
MHP lideri Bahçeli, 1 Eylül 2023
tarihinde başlayacak il kongre-
lerine mesaj gönderdi. Bahçeli,
Cumhuriyetin  yeni  yüzyılında
yeni  bir  Türk  destanı  yazmak
ve bunu yaşatmak azminde olan
bir iradenin sivrildiğini belirterek,
"Bu iradenin kaynağı hem mil-
lettir hem de kutlu ecdadımızın
bizlere miras bıraktığı ülkülerdir.

Bugün  atacağımız  her  hayırlı
adım  önümüzdeki  yeni  yüzyılı
imar  ve  ihya  edecektir”  dedi.
Devlet Bahçeli,  "31 Mart  2024
tarihinde yapılacak Mahalli İda-
reler  Seçimlerinde  yüksek  bir
başarıya ulaşmak ve zilletin izini
tamamen silip atmak  için yeri-
mizde bir saniye durmayacağız"
ifadelerini kullandı. » Sayfa 7’de

ECD ve Türkiye İsta-
tistik  Kurumu
(TÜİK) verilerinden

yapılan derlemeye göre, Tür-
kiye,  bu  yılın  nisan-haziran
döneminde sergilediği perfor-
mansla ekonomik büyümesini
12'inci  çeyreğe  taşıdı. OECD
ülkeleri arasında Kosta Rika,
bu  yılın  nisan-haziran  döne-
minde geçen yılın aynı çeyre-
ğine  göre  yüzde  5,1  büyü-
meyle  ilk sırada yer aldı. Bu
ülkeyi yüzde 3,8 ile Türkiye,
yüzde 3,5 ile Meksika izledi.
OECD  ülke  ekonomilerinin
ikinci  çeyrekte  ortalama  bü-
yümesi yüzde 1,5 olarak tah-
min  edildi.  Söz  konusu  dö-
nemde ekonomik büyüme Av-
rupa  Birliği'nde  (AB)  yüzde
0,5 oldu. OECD'de verisi açık-
lanan ülkeler arasında Eston-
ya'nın yüzde eksi 3 ile ekono-
misi en çok küçülen ülke ol-
duğu görüldü. Bu ülkeyi eksi

yüzde 2,3 ile Macaristan, eksi
yüzde 2,2 ile İsveç takip etti.
Türkiye, G20
ülkeleri arasında
da ilk 3'te yer aldı
İkinci çeyrek büyüme ve-

risi  açıklanan G20 ülkeleri
içinde de büyüme oranı en
yüksek  ülke  yüzde  6,3  ile

Çin  olarak  kayıtlara  geçti.
Bu ülkeyi yüzde 4,9 ile En-
donezya, yüzde 3,8 ile Tür-
kiye ve yüzde 3,5  ile Mek-
sika takip etti. AB ülkelerinin
büyüme oranlarına bakıldı-
ğında ise İrlanda ilk sırada
yer alırken, Türkiye ve Por-
tekiz sırasıyla bu ülkeyi iz-
lediler. İkinci yarıda ise özel-

likle temmuz sonrası büyü-
me  eğiliminin  imalat  sek-
törleri  kaynaklı  yavaşladı-
ğına yönelik sinyallerin güç-
lendiğini ifade eden Bürüm-
cekçi,  İmalat  Sanayi  Satı-
nalma Yöneticileri Endeksi-
nin (PMI) bu yıl ilk kez eşik
değerin altına indiğini, başta
reel kesim ve tüketici güveni
olmak  üzere,  tüm  sektörel
güven endekslerinde düşüş-
ler  kaydedildiğini  bildirdi.
Bürümcekci, bu gelişmede,

küresel aktivitede devam eden
yavaşlamanın imalat sektörü
üzerindeki  etkilerinin  yanı
sıra vergi artışlarının, tüketici
kredileri  ve  kredi  kartlarına
yönelik  yeni  makro  ihtiyati
önlemlerin ve kredi faizlerin-
deki yükselişin getirdiği kredi
büyümesindeki yavaşlamanın
yurt içi talebi dizginleyebile-
ceği beklentisinin etkili oldu-
ğunu belirtti. » Sayfa 6’da
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Tuzla’da gerçekleşen Milli
Savunma Üniversitesi Deniz Harp
Okulu  Komutanlığı  Diploma  ve
Sancak Devir Teslim Töreni’ne ka-
tıldı. Törene Türkiye Büyük Millet
Meclisi  Başkanı  Numan  Kurtul-
muş’ta katıldı. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, Milli Savunma Üniversitesi
Deniz  Harp  Okulu  Komutanlığı
Diploma  ve  Sancak Devir  Teslim

Töreni’ne  katıldı.  Erdoğan,  “DE-
AŞ’ından PKK’sına eli kanlı canilerin
hiçbirine nefes aldırmıyoruz. Nerede
yuvalanmışlarsa tespit ediyor sonra
tek tek imha ediyoruz. Bağımsızlığa
leke sürdürmeyeceğiz” dedi. Erdo-
ğan, "Kaosun ve belirsizliğin arttığı
bir denklemde, Türkiye, askeri, dip-
lomatik, ekonomik ve siyasi hamle-
leriyle kendinden söz ettirmektedir.”
ifadelerini kullandı. » Sayfa 7’de

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, yüzde 3,8'lik ikinci çeyrek
büyüme rakamına ilişkin yaptığı
değerlendirmede, "Sıkı küresel fi-
nansal  koşullar  ve  geçen  yılın
aynı  dönemine  göre  yüzde  1,8
daralan küresel ticarete rağmen
deprem felaketinin ekonomik et-
kilerini telafi etmeye çalıştığımız

yılın ikinci çeyreğinde ekonomimiz
güçlü büyüme performansına de-
vam etmiştir." dedi. Mehmet Şim-
şek, "Uyguladığımız politikaların
olumlu etkilerini görmeye başla-
dık. Bu etkilerin kalıcı olması ve
istikrarın sağlanması için gereken
adımları atmaya devam edeceğiz."
ifadesini kullandı. » Sayfa 6’da

Devlet Bahçeli: Zilletin izini silip atmak
için bir saniye yerimizde durmayacağız
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Türkiye A Milli Kadın Voleybol Takımı,
2023 CEV Avrupa Şampiyonası yarı fi-
nalinde  bugün  İtalya  ile  karşılaşacak.
Belçika'nın  başkenti Brüksel'deki  Paleis
12  Salonu'nda  oynanacak  maç  (TSİ)
18.00'de başlayacak. » Sayfa 11’de

Bağcılar’da  55  yaş
üstü vatandaşlar, Bağ-
cılar  Belediyesi’nin
hizmete sunduğu mo-
dern ve çok kullanışlı

Vefahane Yaşam Mer-
kezi’nde  zamanlarını
değerlendiriyorlar.

‘Filenin Sultanları’ final bileti için
bugün İtalya ile karşılaşacak

Çocuğunuzu 8 adımda
OKULA HAZIRLAYIN

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN HABERİ 12’DE

Uzman Klinik Psikolog Fulda Karaçiçek,
okulların açılmasıyla beraber çocuğun
televizyon, tablet gibi görsel cihazlar
başında  geçirdiği  zamanı  azaltması
gerektiğini söyledi. » Sayfa 2’de

Karsambaç, nâmıdiğer kar
şerbeti Osmanlı Cihan Dev-
leti asırlarından günümüze
sarkaçlanan geleneksel bir
lezzet. Yayla kültürünün hâ-
kim olduğu güney bölgele-
rimizde  yaz  aylarının  vaz-
geçilmez  tadı  kar  şerbeti
üretimi nesilden nesle,  ai-
leden aileye devam ettirili-
yor.    Temiz  karın  üzerine

pekmez, bal yahut tatlı bir
şurup eklenerek hazırlanan
kar şerbeti tabir yerindeyse
modern  zamanların  “iced
tea”lerine kafa tutuyor! Ada-
na ve Mersin civarında kar-
sambaç ya da karlamaç şek-
linde  tesmiye  kılınan  ‘yaz
ikramı’, Muğla,  Denizli  ve
Aydın yörelerinde kar  şer-
beti olarak adlandırılıyor. 
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Bağcılar’da yaşlı bireylerin buluşma
noktası: Vefahâne Yaşam Merkezi

Kar şerbeti (karsambaç) bilir misiniz?

Türkiye, OECD’nin en hızlı
büyüyen ikinci ülkesi oldu

Şimşek: Uyguladığımız politikaların
olumlu etkilerini görmeye başladık

Farklı  olan  neydi  kimbilir?
Bir  asalet  vardı,  tanısikligi
olan.  Çözememisti  ne  za-
mandır. Uzaklardan bir haber
vardı sanki Işığı görüyordu,
öyle uzaktan bir hüzme. 

TÜRKAN SEZER » 3’te

Dünyada  değerler  deği-
şiyor, bildiğimiz sistem yı-
kılıyor. Yeni bir düzen ku-
rulacak. Bunu herkes söy-
lüyor buna hazır olan ül-
keler ayakta kalacak. 

SERKAN ORAL » 5’te 

Güneş ile
Bulut

Afrika boş
mesele değildi

Ülkelerin üretim güçleri,
ekonomilerinin tarım, sa-
nayi ve bilgi sektörlerin-
de faaliyet gösteren ku-
rumlarına ve kuruluşla-
rına dayanır.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Milano bir günde 
inşa edilmemiştir

Memur ve memur emeklisinin
ZAM ORANI BELİRLENDİ
Yaklaşık 4 milyon memur ve 2,5
milyon memur emeklisinin 2024
ve 2025 yıllarındaki mali ve sosyal
haklarını  belirleyen  7.  Dönem
Kamu Toplu Sözleşmesi sonuçlandı.
Kamu Görevlileri Hakem Kurulu,
memur maaşları ile memur emek-
lisi aylıklarına 2024'ün ilk 6 ayında
yüzde 15,  ikinci 6 ayında yüzde
10, 2025'in ilk 6 ayında yüzde 6,
ikinci 6 ayında yüzde 5 zam ya-
pılmasını kararlaştırdı. » Sayfa 6’da

STM Savunma Teknolojileri
Mühendislik ve Ticaret AŞ
tarafından geliştirilen insan-
sız su altı otonom aracın ilk
görevi mayın tespiti ve im-
hası olacak. STM Genel Mü-
dürü  Özgür  Güleryüz,
IDEF'23'te duyurdukları in-
sansız su altı otonom aracı-
nın çok hızlı ilerlediğini söy-
ledi. Bu yıl sonu sene başında
prototipin tamamen ortaya
çıkacağını belirten Güleryüz,
"Bu platformla amacımız ya-
pılabilirliği bir şekilde ortaya
koymak. Onun üzerine ihti-

yaçlara yönelik farklı altya-
pılar yapmaya, görev tanım-
larını çok fazla değiştirebi-
leceğimiz  altyapıları  oluş-
turmaya çalışıyoruz. İlk aşa-

mada hedefimiz aslında ma-
yın tespit ve imhasında kul-
lanabileceğimiz bir insansız
otonom su altı araç gelişti-
rebilmek." dedi. » Sayfa 3’te

Milli insansız su altı aracının ilk
görevi mayın temizleme olacak

Türkiye, yılın ikinci çeyreğinde kaydettiği yüzde 3,8'lik büyümeyle Ekonomik İşbirliği
ve Kalkınma Örgütü (OECD) ülkeleri içinde en yüksek oranda büyüyen ikinci ülke
oldu. G20 ülkeleri arasında da ulaştığı büyüme rakamıyla üçüncü ülke olmayı başardı.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: Sinsi 
niyetleri boşa düşürmeye kararlıyız

İNAN ARVAS’IN
HABERİ 4’TE
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Kol germe ameliyatları ile kolu eski
görünümüne kavuşturmak mümkün

rtopedik problem-
ler başta olmak
üzere çeşitli ra-

hatsızlıkları nedeniyle ameliyat
planlanan hastalar için yapılan
değerlendirmelerin ardından
uygun bulunması halinde ame-
liyat öncesi ve sonrası hastaya
uygulanan fizyoterapinin büyük
kazanımlar sağladığı ifade edi-
liyor. Bu çerçevede Sultangazi
Haseki Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi’nde Fizyoterapi Polikliniği
açıldı. Poliklinik ile birlikte has-
taların ameliyat öncesi dönemde
aldıkları fizyoterapi desteği ile
ameliyat sonrası dönemde daha
hızlı iyileşmeleri ve normal ha-
yatlarına daha kısa sürede dön-
meleri amaçlanıyor. Çalışmalarla
cerrahi tedavinin başarısına kat-
kıda bulunmanın yanı sıra birçok
branşta gerçekleştirilen operas-
yonlar sonrası kişilerin yoğun
bakım desteği ihtiyacının orta-
dan kaldırılabileceğine dikkat
çekiliyor. Sultangazi Haseki Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi Baş-
hekimi Prof. Dr. Mine Gürsaç
Çelik bu alanda öncü olmak is-
tediklerini ifade ederken, Fiz-
yoterapi Polikliniği Sorumlusu
Fizyoterapist Cüneyt Eroğlu da
sürece ilişkin bilgi verdi.
“Ameliyatın başarısı,
hastanın ameliyat
sonrası yapacağı
egzersizlere bağlı"

Ameliyatın başarısının öncesi
ve sonrasında gerçekleştirilen
çalışmalarla doğru orantılı ol-
duğunu aktaran Başhekim Prof.
Dr. Mine Gürsaç Çelik, “Ama-
cımız cerrahi operasyon geçi-
recek hastalarımızı ameliyat
öncesi 4-6 hafta öncesinden
başlayarak hazırlamak, ameliyat
sonrası da fizyoterapi uygula-
malarını onların hizmetine sun-
mak. Anestezi uygulamalarında
özellikle akciğer hastalarının,

k r o n i k
akciğer
hastaları-
nın ameli-
yat esnasın-
da ve sonrasın-
da yaşadığı sorun-
ları gördüğüm için as-
lında böyle bir proje aklımıza
geldi. Nedir bu proje peki; ön-
celikle uzun süren ameliyat-
lardan sonra hastalar, genel
anestezinin maalesef maruz bı-
raktığı bir takım akciğer so-
runlarıyla biraz mücadele et-
mek zorunda kalıyorlar. Has-
taların tedavi sürecinde fizyo-
terapi yoğun bakımda da çok
önemli. Biz burada bir ilki ger-
çekleştiriyoruz ama bunu biri-
lerine de lütfen yapın da diyo-
ruz. Anestezi uzmanı bir kişi
olarak önemsediğim şu; özel-
likle akciğer sorunu olan has-
talarımız genel anesteziden
sonra sorun yaşamasınlar. Ha-
seki Eğitim ve Araştırma Has-
tanemizde çok iyi bir fizyoterapi
ekibimiz var. Sadece akciğer
hastaları mı hayır, mesela diz
ameliyatı, ameliyat öncesi baş-
layan bir fizyoterapi süreci ola-

cak, ameliyat sonrası
da o hasta gayet gü-

zel yönlendirilebile-
cek. Çok başarılı bir

ameliyat da yapsanız
çok iyi bir ortopedistimiz

müdahale de etse ameliyat
sonrası bu rehabilitasyonun
önemi o kadar büyük ki. Yapılan
ameliyatın başarısı; hastanın
ameliyat sonrası yapacağı eg-
zersizlere bağlı, çok iyi cerrah-
larımız var, çok güzel şeyler
yapıyorlar ama devamında has-
ta uyumu olmazsa, iyi yönlen-
diremezsek o ameliyat biraz
daha sonuçsuz kalabiliyor. Bu
bir proje yeni başlıyoruz, öncü
olmak istiyoruz. Pre operatif
yani ameliyat öncesi 4-6 hafta
öncesinden rehabilitasyon prog-
ramını başlatan bir hastane bil-
miyorum, bu konuda ilk olabi-
liriz. Buradan çok ciddi sonuçlar
alarak yayına dönüştürüp bunu
akademik açıdan, kanıta dayalı
bir şekilde inşallah sunacağız.
Lütfen bu polikliniğimizden
faydalanmayı bilsinler. Akciğer
hastaları, ekstremite operasyo-
nu geçirecek olanlar bu polik-
liniğimize başvursunlar, böyle

bir poliklinik olduğunu bilsinler”
diye konuştu.
“Yoğun bakım ihtiyacı,
yoğun bakıma gitse bile
geçirdiği süre zarfı
azalıyor”

Poliklinik hakkında bilgiler
veren Sorumlu Fizyoterapist
Cüneyt Eroğlu, “Açılan kliniğimiz
ismi hem pre op hem post op
merkezi, amacı pre op hastaları
ameliyata hazırlamaktır. Has-
talarımızın enduranstan (uzun
süre iş yapabilme ve eforu de-
vam ettirebilme yeteneği) tutun,
esnekliğine kadar, kuvvetinden
solunumuna kadar uzman fiz-
yoterapist kadromuzla beraber
tamamen klinik ortamda bu re-
habilitasyon sürecinin yönete-
ceğiz. Yaptığınız operasyonun
bir anlam bulması için fizyote-
rapi çok büyük bir önem arz
ediyor. Fizyoterapide de reha-
bilitasyon çok büyük önem arz
ediyor. Bu nedenle hem ope-
rasyon öncesinde hem sonra-
sında fizyoterapi hizmetleri çok
çok önemli. Hastalarımızı aklı-
nıza gelebilecek her alanda,
postüral drenaj bile dahil de-

ğerlendiriyoruz. Sonrasında has-
taları operasyona hazır hale ge-
tirdikten sonra operasyon süreci
başlıyor, hastalarımızı bırakmı-
yoruz operasyonun anlam bul-
ması için operasyon sonrasında
yaptığımız rehabilitasyon da
çok çok önem arz ediyor. Polik-
liniğe operasyona uygun görülen
her hasta başvurabilir, bu has-
tanemizin içinde de hastane-
mizin dışında olup operasyona
uygun görülen hastalar da ola-
bilir. Öncelikle 4-6 haftalık sü-
reçte rehabilitasyon sürecini kal-
dırabilecek mi hastalarımız, de-
ğerlendirmeye alıyoruz. Fizik
tedavi uygun raporu verdikten
sonra her hastamız bu süreç
içerisinde bizlerle çalışabilir. Has-
taya katkıları saymakla bitmez,
hastalar ağrıyan bölgelerini kul-
lanmama eğiliminde oluyorlar.
Biz öncelikle hastayı normal bir
seviyeye ulaştırıyoruz. İyileşme
hızını hastalarda inanılmaz art-
tırıyor, rehabilitasyon çok büyük
önem arz ediyor. Hastaların belki
yoğun bakım ihtiyacı, yoğun ba-
kıma gitse bile yoğun bakımda
geçirdiği süre zarfı azalıyor”
dedi. lİSTANBUL-İHA

Ünlü estetikçi Prof. Dr. Hayati Akbaş,
“Kollarda aşırı yağ birikimi, aşırı
deri fazlalığı gibi sarkmalar ortaya
çıkabiliyor. Kadınlar genellikle kısa
kollu giyemediklerini, kıyafet seçe-
mediklerini söylüyorlar. Deri dokuları
buradan alınarak kol eski görünü-
müne kavuşabiliyor” dedi. FBM Tıp
Merkezi Sahibi Estetik ve Plastik
Cerrahi Uzmanı Prof. Dr. Hayati
Akbaş, kol bölgesinde oluşan yağ-
lanma ve deri sarkmalarının kişilerin
psikolojisini olumsuz etkilediği ifade
etti. Ameliyat ile kolun eski görü-
nüme kavuşmasının mümkün ol-
duğunu belirten Dr. Akbaş, “Kol
germe ameliyatı, kol estetiği; burun,
yüz germe gibi estetik operasyon-
larının olduğu gibi kolun da estetik
operasyonunun olduğunu bilmekte
fayda vardır. Zamanla, yaşlılıkla
veya kilo alıp vermeyle kol bölgesi
tıpkı bir kumaşın esneyip sarkması
gibi sarkma oluşuyor. Aşırı yağ biri-
kimi, aşırı deri fazlalığı gibi sarkmalar
ortaya çıkabiliyor. Bu kollardaki aşırı
sarkmalar daha çok kadınlarda or-

taya çıkıyor. Doğumlarda kilo alıp
vermeler akabinde obezite düze-
yinde kilo alıp vermeler deride bir
sarkma oluşturuyor. Bunun düzel-
tilmesi için mutlaka bir kol germe
ameliyatı gerekiyor. Kadınlar genel-
likle kısa kollu giyemediklerini, kı-
yafet seçemediklerini söylüyorlar.
Kollarını açamadıklarını, bu sark-
manın psikolojiklerini bozduklarını
ifade ediyorlar. Bunun ameliyatı
vardır. Kol bölgesinde fazla olan
yağ ve deri dokuları buradan alına-
rak kol eski görünümüne kavuşabi-
liyor. Kol germe ameliyatında iz
olur mu diye soruluyor. Elbette iz
olur ama, o iz öyle bir dizayn ediliyor
ki, belirgin olmayacak şekilde plan-
lanıyor. Rahatsız düzeyde iz olsa
bile o izler ilerleyen dönemlerde
tekrar azaltılabiliyor. Çoğu insan
asla o izden rahatsız olmuyor. Çoğu
insan sarkma ortadan kalktıysa o
izi bile kafaya takmıyor. Sık yapılan
ve sonuçları da oldukça yüz güldüren
ameliyatlarından bir tanesidir.” diye
konuştu. lSAMSUN-İHA

Çocuğunuzu 8 adımda okula hazırlayın
Uzman Klinik Psikolog Fulda
Karaçiçek, okulların açılmasıyla
beraber çocuğun televizyon, tab-
let gibi görsel cihazlar başında
geçirdiği zamanı azaltması ge-
rektiğini söyledi. Psikolog Kara-
çiçek, ebeveynlere 8 adımda
önerilerini sıraladı:

1- Ona mesajınız net olsun:
Ebeveynlerin kurallar konusunda
birbirleri ile çatışmaya girmeyerek
tutarlı davranması gerekir. Bu
nedenle esneyen kuralları eski
haline getirebilmek için ilk yap-
manız gereken şey, anne-baba
olarak ortak tavır sergilemeniz
ve çocuğunuza beklentilerinizi
ve mesajlarınızı net bir şekilde
iletmeniz olacaktır.

2- Sorularına cevap verin: Ço-
cuğunuzu karşınıza alarak okula
gitme konusundaki duygu ve
düşüncelerini bir sohbet hava-
sında konuşun. 

3- Önünü görmesine yardımcı
olun: İşleyecekleri ders progra-
mını öğrenmesini sağlayın. Ona
okulun hangi gün ve hangi saatte
başlayıp bittiğini, onu okula
kimin bırakıp alacağını anlatarak
muhtemel kaygılarını giderin. 

4- Sorun çıkarsa çözeceğinizi
hissettirin: Kendisinin değil bütün
çocukların ilk gün sebebiyle en-
dişeli olabileceğini, bunun normal
bir durum olduğunu ona anlatın. 

5- Okul alışverişini beraber

yapın: Okul alışverişine birlikte
giderek bazı okul gereçlerinin
renk ve model seçimlerinde onun
da görüşlerini alıp, tercihlerine
değer vermeniz okula uyumlarını
sağlamada önemli olacaktır. 

6- Görsel cihazlara kısıtlama
getirin: Çocuğunuzun televizyon,
tablet vb. görsel cihazlar başında
geçirdiği zamanı nedenini söy-
leyerek azaltın. Doğru kullanıl-
madıklarında çocukların sosyal,
duygusal gelişimlerine olumsuz
etkileri bilinen bu cihazların ye-
rine gelişimlerine pozitif katkı
sunacak spor, müzik, resim ve
benzeri etkinliklere yönlendirme
konusunda hızlı adımlar atın.

7- Beslenme çantasına not
koyun: Çocuğunuzun beslenme
çantasını hazırlarken içerisine
onu hep hatırladığınızı ve okul-
dayken bile düşündüğünüzü be-
lirten küçük bir not koyun. 

8- Uyku saatlerini düzenle-
yin: Çocukların yaşına göre ye-
terli gece uykusunu alması on-
ların beyin ve fiziksel gelişimi
ile dikkat ve öğrenme süreçleri
için kritik noktalardır. Aksi tak-
tirde dikkati sürdürmek ve ha-
fıza sorunları da kaçınılmaz
olacaktır. Bu nedenle gece yatış
saatini erkene alıp, sabah da
daha erken kalkacağı şekilde
2-3 günlük aşamalı bir düzene
geçin. lADANA-İHA

Sosyal mecralarda sıkça kullanılan gü-
zellik efektlerinin kişilerde beden dis-
morfik bozukluğuna yol açabildiğini
belirten Doç. Dr. Taha Can Tuman,
“Bu durum özsaygıda azalma, kişinin
bedeninden dolayı memnuniyetsizlik
gibi depresif belirtiler yaşamasına, ano-
reksiya gibi yeme bozukluklarının ge-
lişimine yatkınlık oluşturur. Kişi ayna
karşısında sürekli kendini inceler, baş-
kalarıyla kendisini kıyaslar, aşırı makyaj
yapar, beğendiği ünlülere benzemek
için botoks, dolgu olmak üzere aşırı
kozmetik ve cerrahi işlemlere başvurur”
dedi. Medipol Mega Üniversite Hasta-
nesi Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Bölü-
münden Doç. Dr. Taha Can Tuman,
sosyal medya filtrelerinin beden algısına
nasıl zarar verdiğini açıkladı. Doç. Dr.
Tuman, beden algısının, zihnimizde
kendi bedenimizi nasıl değerlendirdi-
ğimiz olduğunu belirterek, “Beden al-
gısını etkileyen sosyokültürel, ekonomik,
çevresel birçok faktör vardır. Literatür
verileri kitle iletişim araçlarının beden
imajı üzerindeki etkilerini göstermek-
tedir. Bunlardan bir tanesi de sosyal
medyadır. Özellikle görsel içeriğin ön
planda olduğu instagram, yazılı içeriğin
ön planda olduğu platformlara (face-
book) göre beden imajını daha fazla
etkiliyor. Fotoğraf görüntüleme, yük-
leme ve durum güncellemeleri yoluyla
negatif geri bildirim arama sorunlu
bir davranış olarak tanımlanmakta.
Çalışmalar kendi bedeninden mem-
nuniyetsizliğin sosyal medya kullanımı
ile ilişkili olduğunu gösteriyor” diye
konuştu. Doç. Dr. Tuman, değerlen-
dirmelerini şu şekilde sürdürdü: "Beden
algısı bozulduğunda kendi bedenini
olumsuz değerlendirme ve utanç duy-
guları ortaya çıkar. Bu durum özsay-
gıda azalma, kişinin bedeninden dolayı
memnuniyetsizlik, keyifsizlik, mut-
suzluk, hayattan tat alamama gibi
depresif belirtiler yaşamasına, başta
anoreksiya olmak üzere yeme bozuk-
lukları ve beden dismorfik bozukluk
gibi hastalıkların gelişimine yatkınlık
oluşturur." lİSTANBUL-İHA

O

Gündüz uyuklama şikayetine dikkat

Bedeninizi
sevmemenizin
nedeni sosyal
medya olabilir
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Ameliyat öncesi ve sonrası fizyoterapi ile
İYİLEŞME SÜRECİ HAZIRLANIYOR

Acıbadem Kayseri Hastanesi
Nöroloji Uzmanı Dr. Nurhan
Yılmaz, huzursuz bacak sen-
dromunda hastaların kendini
ifade etmekte zorlandıklarını
ve bu nedenle doktora baş-
vurunun az olduğunu söyle-
yerek, “Huzursuz bacak sen-
dromu hastalarının yüzde
80’inde altta yatan hiçbir ne-
den bulunamıyor. Buna rağ-
men çok rahat ve güvenilir
şekilde tedavi edilebiliyor”
dedi. Bacaklarda ortaya çıkan
huzursuzluk ve hareket ettir-
me isteği olarak kendini belli
eden kronik hareket bozuk-
luğu olan huzursuz bacak
sendromu hakkında bilgiler
veren Acıbadem Kayseri Has-
tanesi Nöroloji Uzmanı Dr.
Nurhan Yılmaz, bu hastalığın
ileri aşamalarda yaşam kali-
tesini düşürdüğünü belirtti.
Hastaların birçoğunun has-
talığın tıbbi bir sorun oldu-
ğunu bilmediklerini aktaran
Dr. Yılmaz, “Huzursuz bacak
sendromu, kişinin rahatsız
edici bir his nedeni ile bacak-
larını hareket ettirmek için

kontrol edilemeyen bir his,
dürtü veya gereksinim duy-
masıyla ortaya çıkan kronik
bir hareket bozukluğudur. Çok
sık görülen ve insanların ya-
şam kalitesini bozan bu has-
talık oldukça önemli bir du-
rum. Zaman zaman altta ya-
tan başka hastalıkların belirtisi
olabilirken, çoğu zaman da
hiçbir sebep olmadan da ya-
şanabiliyor. Ancak çoğu hasta
bunun tıbbi bir sorun oldu-
ğunu bilmediği için doktora
başvurmakta vakit kaybede-
biliyor” dedi. Tedavisinin çok
kolay, etkin ve güvenilir ol-
duğunun altını çizen Dr. Yıl-
maz, “Huzursuz bacak sen-
dromu olan kişiler gündüz
uyuklaması ile kliniğimize baş-
vurabiliyorlar. Gündüz uyuk-
lama hali yapan hastalıklar
arasında uyku apnesinden son-
ra ikinci sırada yer alıyor. Ül-
kemizde yapılan çalışmalarda
hastalığın sıklığı yüzde 3-5
arasında değişiyor. Kadınlarda
erkeklerden yaklaşık iki kat
daha fazla görülüyor” diye ko-
nuştu. lKAYSERİ-İHA

Sultangazi Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Mine Gürsaç Çelik, “ Hasta-
ların tedavi sürecinde fizyoterapi yoğun bakımda da çok önemli. Lütfen bu polikliniğimizden fay-
dalanmayı bilsinler” diyerek hastaların Fizyoterapi Polikliniği’nde tedavi görebileceğini belirtti.
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Farklı olan neydi kimbilir ?
Bir asalet vardı, tanısikligi olan.
Çözememisti ne zamandır.
Uzaklardan bir haber vardı sanki
Işığı görüyordu, ama öyle uzaktan

bir hüzme 
Sakin ve dingin bir denizin kıyısında, 
Bütün masumiyetiyle çocukluğunu

hatırladı.
Güvende hissetti kendini, 
Cok da açılmamış bir sandalın içinde,
denize uzaktan düşen hüzmeleri

izliyordu.
Ne zamandır özlediği,
bir özgüven vardı yaşama dair,
onu hatırladı.
Çocuk olur da, sevinçsiz olur muydu? 
Bakışları berrak ve siyah, 
lakin sevinince etrafı sapsarı bir ne-

şeye bürünüyordu.
Birazcık büyüdüğünü hatırlayacak olsa,
Pembeleşiyordu, göz gezdirdigi bu-

lutlar.
Artık emindi,
Işığın dogru yerden geldiğini düşü-

nüyordu.
Yıllarca bu ışığın peşine düşmüştü,

esasında.
Aradığı ışığı bir gün bulacagini,
hiç dusunmemisti lakin,
bir ışığın ansızın aksedecegini.
Onun derdi yolda olmaktı, olanı ara-

makti. Bulmak en son hayali idi, belki de.
Yolda olmak ve aramak;
Onun en büyük neşesiydi.
Neşesinin rengi yesildi, bu kez.
Bu yeşil onu hayata bağlayan gayesini,
Canlı tutuyordu. 
Kutsal olana değer vermek, 
Değerli olanı açığa çıkarmak,
Bulmanın ötesindeydi.
Ta ki hüzmeler bir ikindi vakti, ak-

şama hazirlanan koyu sarı isiği ile dört
nala koşan bir atli gibi geçti denizin us-
tunden.

O denize yansıyan altın rengini bir
selam gibi kuşandı yüreğine.

Selamı niyet aldı, dengede kalmak
artık zor degildi.

Cocuklugu ile beraber ânı yakalaya-
bilmisti.Artik ne çocuk idi ne de büyük
bir yetişkin.

Rengi toprak rengiydi şimdilik.
Dengedeydi herşey, yerli yerinde.
Yıldırım hiziyla geçen ışık demeti,
Kendi  kizilligina büründü.
Rengi altın sarısı iken, toprak rengi ol-

ması onun bu cesaretine engel miydi ?
Bütün sorularına yanıt almak isti-

yordu oysa.
Hayır, zaten renkler yeni yeni kendi

tonlarına alisiyordu.
Sordu, gün batımı kizilligindaki hüzmeye.
-Altın sarısı isigin gözümü alıyorken
Simdi böyle durgun bir sükunete

büründün,
Nedir bu acelen.?
lşık huzmesi:
- "Vakit dar, gün batimi vakti,bu kızıl

renkle beraber güne veda etmem ge-
rek,"dedi.

Hem şimdi mi aklina geldi bu sorular,
öyle vakit dar iken, bu aksam kızıllığında,
sana gün aydınlığı cevaplar veremem
dedi, içinden.

Gözleri zaten geceydi, bir de yüreği
mi gece olsaydı? o yüzden sadece
içinden söyledi, bunları.

Zaten gün kararacak her yer gece
olacaktı.O bakımdan;

Bekle dedi, Güneş hanım, sadece
sorulara yanıt vermek için. Fakat gö-
revlerim var dedi, nazikçe;

son kızıllığıni da saçarken etrafa.
Sordu yine;
Sordu merakla," senin bu ihtişamın

denize mi sadece?
Ve düşündü, deniz şeffaf ve sen bu

yüzden bu kadar  güzel yansıyorsun.
O halde şöyle sormak istiyorum dedi,

bulut... 
Yakamozu bilir misin ?
Deniz gece karanligina büründü-

ğünde, güneş kaybolur lakin ay ışığı
düşer, aydınlatır denizin kalbini.

Gün batmak üzere, son ışıkların bunlar.
Ben deniz olsam, gece yakamoz olur

musun ?
Gecemi aydinlatan bir yakamoz.
"Sen deniz değilsin ki, dedi"hüzme.
Çünkü deniz olmadigini biliyordu.
"Ya güneş olursun, ya da ay.Ya de-

nizsindir ya da çöl. Olmaz ki başka
türlü." dedi.

Olsa ah ne güzel  bir yakamoz ışığıyla
yeniden doğar hayat bulur, huzmeleri
yok olmaz sadece renk değiştirirdi, diye
geçirdi içinden.

Lakin olmayan birşeye, oyleymis
gibi ümit vermek hayalden başka
birşey değildi.

Sen deniz değilsin demek için uğra-
şıyordu.

Ama bunu önce kendisi kabul etme-
liydi.

Neden deniz olmadiginin cevabini
bulmaliydi.

Bulmalı ki, o gece gözler buğulan-
madan, yeni gün ışığı ile gün agarinca
anlatabilmeliydi, tane tane.

Bir deniz olmadigini anlamaliydi,  .
Nasil olmaliydi,nasıl anlatmaliydi?  bil-
miyordu.

Elbet bir çaresi vardi. 
Çöl rüzgarlarini içinde estiren, bir

çöldü.
Böyle düşünmek ve hissetmek hu-

zurun davetcisiydi.
Başka türlü olamazdı. Sorular hiç

bitmezdi yoksa. 
Hiçbir şey rastlantı değildi oysa ha-

yatta, mutlaka, mantıksal bir açıklaması
vardı, olmalıydı. 

Kara gözlü bir sevdanın siyahi bakışlı
bir evladı mıydı? 

Evet öyleydi, öyle olmak zorundaydı. 
Yıllarca emek emek topladığı çiçek-

lerin bir demetiydi, sana sunduğu. 
Gerçek Sevgilinin diyarından gelecek

davetin kokusunu, sunmak istiyordu
buram buram gelmişti burnunun direğini
sızlatan bir aşkla çöl rüzgârlarıydı esen. 

Sonra ne mi oldu? 
Daha çok güvende hissettiği renkte

kaldı, kalmak istedi. Rengi kurşuni bir gri. 
Buradan çıkmak istemiyordu. 
Söz söyleyince kahveye bürünüyordu

rengi. 
Bir o kadar umarsız, resmî. 
Sonraki rengi kahve idi. 
Kahverengi, onu mesafeli ve koru-

naklı kılıyordu, kendince. 
Temkinli, sorulara cevapsız, doğaya,

akışa tepkisiz, söylemleri ve yaklaşımı
belki biraz bencilce ve kibirli, sanki. 

En çok ulaşmak istediği renk ise tu-
runcu idi. Bu renk hayaliydi aslında
ama hiç belli etmiyordu, belki kendi de
farkında değildi. 

Bu renk başarıyı temsil ediyordu.
Başarıyı tam olarak elde ettiğinde bu
rengi hak edeceğini sanıyordu. 

Belki de biraz bu yüzden mutlu ol-
mayı çok görüyor kendine, erteliyor,
daha çok çalışmak gerektiğini düşünü-
yordu.    

Oysa yanıldığı nokta şu idi ki; başa-
rının rengi turuncu değildi. 

Turuncu yaşam sevincinin ve enerji-
sinin rengi idi. O da mutlu olmayı ba-
şarıya endekslediği için rengi turuncu
olarak kodlanmıştı, zihninde. 

Ne zaman mutlu olacak gibi olsa,
hemen kendi içinde başarısını sorgulayıp,
erteliyordu turuncu olan ne varsa uzak
duruyor, başka renklerle gökkuşağını
izlemeyi tercih ediyordu. 

Kendiyle gurur duyduğu, başarısına
ikna olduğu gün boyanacağı  bir turuncu
rengi olacaktı. Öyle düşündüğü için de
turuncuyu; uzak bir gün batımı turun-
cusu gibi hissediyordu. 

Oysa turuncu renk; güzel bir başa-
rıyla, dualarla, bestelenmeye hazır bir
şarkı, ses getirecek bir şiir gibi sunulmayı
bekliyordu. Sadece buna inanması ge-
rekiyordu. 

Çünkü gün ortasında sohbetine de-
vam eden ışık hüzmesi, o turuncu kı-
zıllığa yolda rastlamıştı; görmüştü o
muhtemel, her bir kelimesinden nur
damlayan, O'nun rızasını kazanacak
eserlerin muvaffakiyeti için, dua ettiği
başarıyı. Dua ettiği şeyin, kendisinde
ümit olması O'na güven duymaktı.
Siyahî bakışıyla gökyüzünde süzülen
duygu yüklü bulutun, gözlerini artık
başaracağı turuncuya çevirmesini ve
yoluna güzel bir yaşam enerjisiyle devam
etmesini söylüyordu sanki son karşı-
laşmalarında, ışık hüzmesi. 

Ve ben bu hikâyede son satırlarımı
yazarken, an itibariyle dinlediğim şar-
kıdaki sözler; tamamlamak ister gibiydi
hikâyeyi. Bu tevafuk hâli, yazmadan
bitirmek istemiyorum, hikâyeyi. 

Burada ışık hüzmesi olarak konuşan
karakterin adını bulmuş oldum, böylece;
bu son dakikada dinlediğim şarkı sözüyle.
Evet konuşan, Güneş Hanım, idi. 

Ve ışığın renkleriyle konuşan ise, ışık
hüzmesine muhatap olan, duygu yüklü
bir bulut. 

Tavsiyelere kulak veriyor ve bu şarkı
sözüyle, ışık hüzmesine, cevap veriyor
ve diyor ki; 

"Güneş Hanım; 
Bak ışık her yanım. 
Yıldızlar bile imrenmiş öyküme."  
"Işık hüzmesi ile bir bulutun hikaye-

sini" okudunuz. 
Sevgi ve muhabbetlerimle. 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB)
okul öncesi, ilkokul 1'inci ve
lise 9'uncu sınıf öğrencilerinin
4 Eylül'de uyum programına
başlayacağını bildirdi. MEB
tarafından, tüm sınıf ve kade-
melerde 11 Eylül'de başlayacak
2023-2024 eğitim öğretim yılı
öncesinde okul öncesi, ilkokul,
ortaokul ve liseye başlayacak
öğrenciler için okula uyum
programı ve rehberlik uygu-
lamaları hazırlandı. Uyum
programı kapsamında okul
öncesi, ilkokul 1 ve lise 9'uncu
sınıf öğrencileri 4-8 Eylül'de
okulları, öğretmenleri ve ar-
kadaşlarıyla buluşacak. Okul
öncesinde, aile ve çocuklarla
gerçekleştirilecek uyum süre-
cine destek olmak amacıyla
hazırlanan okula uyum reh-
berinde, uyum haftasına yö-
nelik uygulama çizelgesi ile
12 etkinlik örneğine yer verildi.
İlkokul 1'inci sınıflar için ha-
zırlanan rehberde de uyum
haftası uygulama çizelgesi ile
9 etkinlik örneğine yer verildi.

Ortaokul 5'inci sınıfa başlaya-
cak öğrenciler ve ailelerin ka-
tılacağı rehberlik uygulamaları
11-15 Eylül'de gerçekleştiri-
lecek. Velilere yönelik okula
uyum rehberi sunumu 11 Eylül
Pazartesi yapılacak, ikinci gün
aile ve çocuklara okulun iç ve
dış ortamı tanıtılacak, kalan
üç günde ise rehberlik uygu-
lamalarına yönelik çocuklarla
etkinlikler yapılacak. Uyum
haftasında ortaöğretim kurum-
larında eğitim öğretime baş-
layan hazırlık ve 9'uncu sınıf
öğrencileriyle velileri, eğitim
öğretim dönemi başlamadan
önce öğrenim görecekleri okul
hakkında bilgilendirilecek. Ay-
rıca bu bir haftalık dönemde,
öğrencilerin yeni girdikleri okul
ortamına kısa sürede uyum
sağlamalarına katkıda bulu-
nacak becerilerin kazandırıl-
ması ve okula aidiyet duy-
gusunun geliştirilmesi hedef-
lendi. Liseye başlayan öğren-
ciler ve velileri için de etkinlikler
planlandı. lANKARA-AA
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İstanbul’da bazı ilçelerde elektrikli
skuterlerin hızı düşürüldü

Okula uyum programı 4 Eylül’de başlayacak

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Ulaşım Koordinasyon
Merkezi (UKOME) toplantı-
sında, 5 ilçede, yaya yoğun-
luğundan dolayı elektrikli
skuterlerin hızı saatte 12,5
kilometreye düşürüldü. UKO-
ME toplantısı, İBB Genel Se-
kreter Yardımcısı Buğra Gök-
ce'nin başkanlığında Çırpıcı
Sosyal Tesisleri'nde gerçek-
leştirildi. Toplantıda, özellikle
özel eğitim kurumlarında, çe-
şitli mazeretlerle ek hizmetler
gerekçe gösterilerek UKOME
tarafından belirlenen okul
servis taşımacılığı tarifesinin
çok üzerinde ücret talep edil-
mesi görüşüldü. Bu kapsam-
da, mevcutta kilometreye göre
belirlenen ancak ek konfor
hizmetleri nedeniyle farklı ta-
rife uygulayanların, velilerin
talepleri doğrultusunda UKO-
ME standartlarında ve fiyat
tarifesinde servis hizmeti ver-

mesi zorunluluğu getirildi.
Karar kapsamında, Öğrenci
ve Servis Taşımacılığı Yöner-
gesine, "Taşımacılar, ek hizmet
talep etmeyen ve UKOME
standart ve tarifeleriyle taşı-
macılık talep eden öğrenci
velilerinden gelen taşımacılık
talebini karşılamak zorunda-
dır." ibaresi eklendi. Buna
uymayanlara ise ceza uygu-
lanmasına karar verildi. Top-
lantıda, elektrikli skuterlerin
hız sınırı da görüşüldü. Ka-
dıköy, Şişli, Beşiktaş, Beyoğlu
ve Fatih ilçelerinin yaya yo-
ğunluğu fazla olan hassas
bölgelerinde saatte 20 kilo-
metre olan elektrikli skuter-
lerin hız sınırının, saatte 12,5
kilometre olarak düzenlen-
mesine karar verildi. Toplan-
tıda, T5 Eminönü-Alibeyköy
Cep Otogarı tramvay hattına
ücretsiz aktarma teklifi de ka-
bul edildi. lİSTANBUL-AA

MEB, ücretsiz ders kitaplarını öğrencilere ulaştırmadığı iddiasıyla ilgili inceleme başlattı
Bakanlık, valiliklerden, tüm özel
okulların 5 Eylül 2023 Salı günü
mesai bitimine kadar "MEBBİS
Kitap Seçim Modülü" üzerinden
kitap taleplerini güncellemelerini
sağlamasını istedi. Milli Eğitim
Bakanlığı (MEB), bazı özel okul-
ların ücretsiz ders kitaplarını
öğrencilere dağıtmadığı veya
kullanılmadan hurda kağıt ola-
rak elden çıkardığı iddiasına
ilişkin inceleme başlattı. Özel
okullara gönderilen yazıda bu
fiili işlediği tespit edilen kurumlar

hakkında 5580 Sayılı Özel Öğ-
retim Kurumları Kanunu'nun
7'nci maddesi doğrultusunda
işlem yapılacağı belirtildi. Özel
okullara, talep ettikleri ücretsiz
ders kitaplarının derslerde aktif
kullanılması gerektiği talimatı
verilen yazıda, "Bakanlığımızdan
ücretsiz ders kitabı talebinde
bulunan tüm okulların ders dö-
nemi sonunda bu kitapları il ve
ilçe milli eğitim müdürlüklerine
teslim etmeleri yazılı olarak ku-
rumlara bildirilmiştir." ifadesine

yer verildi. Bakanlık, valiliklere
de, tüm özel okulların, 5 Eylül
2023 Salı günü mesai bitimine
kadar "MEBBİS Kitap Seçim
Modülü" üzerinden her sınıf se-
viyesinde ve ders bazlı olarak

kitap taleplerini güncelleyerek,
gerçek taleplerinin yenilenmesini
sağlamaları talimatını verdi.
MEB'in, özel okullara gönderdiği
yazıda ayrıca, özel okulların
eğitim ve diğer ücretleri her yıl
mayıs sonuna kadar ilan ederek
Bakanlığın ilgili veri tabanına
kaydettiği ve kamuoyuna du-
yurduğu hatırlatılarak bunların
üzerinde ilave ücret aldığı tespit
edilenlerle ilgili de gerekli in-
celemelerin yürütüleceği ifade
edildi. lANKARA-AA

Güneş ile Bulut
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STM Savunma Teknolojileri
Mühendislik ve Ticaret AŞ
tarafından geliştirilen insan-
sız su altı otonom aracın ilk
görevi mayın tespiti ve im-
hası olacak.

TM, Ankara'nın ev
sahipliğinde dü-
zenlenen Türki-

ye'nin en büyük teknoloji festi-
vali TEKNOFEST'te insansız
hava aracı sistemlerini ve deniz
platformlarını sergiledi. STM
Genel Müdürü Özgür Güleryüz,
IDEF'23'te duyurdukları insansız
su altı otonom aracının çok
hızlı ilerlediğini söyledi. Bu yıl
sonu veya gelecek sene başında
prototipin tamamen ortaya çı-
kacağını belirten Güleryüz, "Bu
platformla amacımız yapılabi-
lirliği bir şekilde ortaya koymak.
Onun üzerine ihtiyaçlara yönelik
farklı altyapılar yapmaya, görev
tanımlarını çok fazla değiştire-
bileceğimiz altyapıları oluştur-
maya çalışıyoruz. İlk aşamada
hedefimiz aslında mayın tespit
ve imhasında kullanabileceğimiz

bir insansız otonom su altı araç
geliştirebilmek. En geç 2024
başından sonra prototipimiz
hazır hale gelecek diye bekli-
yoruz." dedi.
İlk küçük boyutlu
milli denizaltı projesi

Özgür Güleryüz, Türkiye'nin
ilk küçük boyutlu milli denizaltı
projesi STM500'e ilişkin sorular
üzerine, bir süredir mukavim
tekne üretimlerini sürdürdük-
lerini ve belli parçaları, blokları
birleştirme aşamasına geldik-
lerini dile getirdi. Yakın zaman-
da önemli bir tanıtım yapmayı
da planladıklarını, bu etkinlikte
şu ana kadar yaptıklarını ve
yol haritalarını kamuoyuyla
paylaşmayı amaçladıklarını bil-
diren Güleryüz, şunları kaydetti:
"STM500 bizi en fazla heye-

canlandıran proje. Ülkemizin
gurur duyacağı bu proje, 'milli
denizaltı' konusundaki ilk adı-
mımız olacak. Adım adım o
konuda da ülkemiz dünyanın
sayılı ülkelerinden biri haline
gelecek diye düşünüyoruz. Ça-
lışmalar çok yoğun şekilde de-
vam ediyor. Takdir edersiniz ki
bir denizaltı inşa edebilmek ay-
lar mertebesinde gerçekleştiri-
lebilecek bir durum değil ve ilk
sefer ürettiğiniz bir ürün. Orada
da çalışmalarımız çok yoğun
şekilde devam ediyor ve şu ana
kadar herhangi bir sıkıntı ol-
madan belli aşamalara getirdik
STM500'ü."
Milli fırkateynin
teslimatında geri sayım

Türkiye'nin ilk milli fırka-
teyni TCG İSTANBUL'un (F-

515) teslimat hazırlıklarına iliş-
kin soruya cevap veren Güler-
yüz, Cumhuriyet'in 100. yılında
İ sınıfı fırkateyni Deniz Kuv-
vetlerine teslim edeceklerini
söyledi. Güleryüz, "Teslim ede-
ceğimiz kesin, sadece törenin
ne zaman yapılacağı hususları
değerlendiriliyor. Testler son
derece başarılı geçiyor. Oradaki
en büyük sıkıntı, İ sınıfında
artık yerlileştirilebilecek bütün
sistemler azami ölçüde yerli-
leştiriliyor. Yeni sistemler var
daha önce korvetlerimizde ol-
mayan. Onların testleri zaman
alabilir diye bir beklenti vardı.
Umduğumuzdan da başarılı
şekilde ilerliyoruz testlerde. Bu
sene içinde mutlaka teslim ede-
ceğiz. Sadece üst makamlardan
takvim bekliyoruz." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA
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Milli insansız su altı aracının ilk
görevi mayın temizleme olacak
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Bağcılar’da 55 yaş üstü vatandaşlar, Bağcılar Belediyesi’nin hizmete sunduğu mo-
dern ve çok kullanışlı Vefahane Yaşam Merkezi’nde zamanlarını değerlendiriyorlar.

ağcılar’da 55 yaş
üstü vatandaşlar,
Bağcılar Beledi-

yesi’nin hizmete sunduğu mo-
dern ve çok kullanışlı Vefa-
hâne Yaşam Merkezi’nde za-
manlarını değerlendiriyorlar.
Servislerle binaya götürülen
yaşlılardan kimi kurslardaki
aktivitelerde yeteneklerini ser-
gilerken kimi de psikolog ve
diyetisyen gibi hizmetinden
yararlanıyor. Bazıları ise bu
ortamda tanıştığı arkadaşla-
rıyla paylaşımlarda bulunuyor.
Sosyal belediyecilik kapsa-
mında faaliyetler sunan Bağ-
cılar Belediyesi, yaşlıların ra-
hat ve kaliteli bir hayat sür-
meleri için yeni bir projeyi
hayata geçirdi. Bu amaçla
Sancaktepe Mahallesi’nde inşa
edilen Vefahâne Yaşam Mer-
kezi, 55 yaş üstü ilçe sakin-
lerine hizmet vermeye başladı.
5 kattan oluşan modern ve
çok amaçlı kullanıma uygun
binanın önünde 2 bin 545
metrekareyi kapsayan geniş
bir yeşil alan bulunuyor.
15 branşta 
kurs veriliyor

Psikolog, diyetisyen, fizik
tedavi uzmanları ve eğitmen-
lerin bulunduğu tesiste; fizik

tedavi, egzersiz, beslenme
ve diyet odaları da yer alıyor.
Kursiyerler, kütüphane, el işi,
müzik, takı, hobi, akıl oyun-
ları, resim, spor ve teknoloji
başta olmak üzere 15 branşta
kursta kaliteli zaman geçiri-
yor. Ayrıca binada kuaför sa-
lonları, kafeler, duş alanları
da bulunuyor.
Hobi bahçeleri 

Geniş yeşil yerleşke içinde
ise yürüyüş yolları, dinlenme
amaçlı oturma grupları, süs
çiçekleri, ağaçlar, hobi bah-
çeleri ve havuz var. Bahçede
çocuk oyun alanı ile küçük
bir amfi tiyatro da yer alıyor.
Sabah servis araçlarıyla ev-
lerinden alınan yaşlılar, gün
boyu burada sunulan hiz-
metlerden ücretsiz yararlan-
dıktan sonra akşam tekrar
evlerine götürülüyor. Böylece

yaşlıların ulaşım sıkıntısı da
ortadan kaldırılmış oluyor.
“Burada hayata
yeniden başladık”

Etkinliklerin yapıldığı sı-
nıflar, heyecanlı yaşlıların
renkli görüntülerine sahne
oluyor. Kimi müzik sınıfında
bir enstrüman çalıyor kimi
okuduğu kitabı arkadaşlarına
anlatıyor. Kuaför salonunda
bakım yaptıran da var aşçılık
sınıfında yaptığı lezzetleri ik-
ram eden de. 83 yaşındaki
annesiyle birlikte Vefahâne’ye
gelen Hatice Türkay, “Özel-
likle annem için güzel oldu.
Annemin bakımıyla ilgileni-
yordum eve kapanmak zo-
rundaydım. Burası bizi ha-
yata yeniden başlattı. Çok
mutluyuz. Burada yeni ar-
kadaşlar edindik. Bizi kapı-
mızın önünden alıp buraya

getiriyorlar sonra yine
eve bırakıyorlar. Çok gü-
zel bir uygulama. Ayrıca
annem burada cep tele-
fonu kullanmayı da öğ-
rendi. 80 yaşından sonra
facebook’a giriyor” dedi.
“Güzel zaman
geçiriyorum”

Vefahâne’yi çok sevdiğini
söyleyen Münevver Aydemir
ise, “Çok sayıda etkinlik var.
Güzel zaman geçiriyorum. Ka-
famı dağıtıyorum. Bir sürü
hastalıklarım vardı burada iyi-
leştim. Şeker ve tansiyon ila-
cımı azalttım. Bacaklarım kol-
larım iyi. Buranın çok faydasını
gördüm” diye konuştu.
“Beklentimiz olan
bir şeydi”

Hamdi Özkardeş ise şu şe-
kilde konuştu: “Beklentimiz

olan bir şeydi. Kahve-
ye gidemiyoruz, esnaf
dükkanlarında da kim-
seyi meşgul etmek is-
temiyoruz. Bizim için
ihtiyaçtı. Başkanımız
Abdullah Özdemir’e

teşekkür ediyoruz.” Ve-
fahâne Yaşam Merkezi’nin
örnek bir proje olduğuna
dikkat çeken Bağcılar Bele-
diye Başkanı Abdullah Öz-
demir yaptığı açıklamada
şunları söyledi: “Baş tacımız
olan büyüklerimiz bizim için
çok değerli. Onların rahatı
için her şeyi düşündük. Bir
ay gibi kısa bir süredir hizmet
vermesine rağmen yoğun ilgi
olduğunu görüyoruz. Şu an-
daki üye sayımız 450 oldu
ama bu sayının daha çok ar-
tacağını düşünüyoruz. Tüm
yaşlılarımızı buraya davet
ediyoruz.”

Kadıköy “Kalamış
Yaz Festivali”nde
Erol Evgin coşkusu

Bağcılar’da yaşlı bireylerin buluşma 
noktası: Vefahâne Yaşam Merkezi

B

Kadıköy Belediyesinin "Kalamış Yaz
Festivali" etkinlikleri kapsamında ünlü
sanatçı Erol Evgin sahne aldı. Kadı-
köylüler 30 Ağustos Zafer Bayramı'nı
kutlarken usta sanatçının konseriyle
doyasıya eğlendi. Kadıköy’de Kalamış
Yaz Festivali etkinlikleri kapsamında
düzenlenen organizasyonda Erol Evgin
konuk oldu. 30 Ağustos Zafer Bayra-
mı'nın da kutlandığı etkinlikte Kalamış
Atatürk Parkı usta ismi ağırladı. Kon-
serde Kadıköylüler doyasıya eğlenerek
etkinliğin tadını çıkardı. 30 Ağustos’un
önemine vurgu yapan Kadıköy Bele-
diye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı,
“Bugün sadece bizler için değil sadece
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları için
değil bütün dünya halkları için tarihi
öneme sahip bir gün. Tam 101 yıl
önce boyunduruk altına girmeyi red-
dedip emperyalizme tarihindeki ilk
mağlubiyeti yaşattık. Büyük zaferimiz
hepimize kutlu olsun ebedi başku-
mandan Gazi Mustafa Kemal Atatürk
başta olmak üzere bütün silah arka-
daşlarıyla büyük devrimcileri buradan
bir kez daha minnetle anıyorum. Sev-
gili dostlar, burası Kadıköy. Burada
kimse kimseyi ötekileştirmez. Burada
herkes eşittir. Burada herkes birbirini
kollar. Bunu en son 6 Şubat depre-
minde gösterdik. Kimse burayı bo-
yunduruk altına alamaz, almaya kalk-
masın. Burası özgürlüklerin başkenti
Kadıköy" dedi. Cumhuriyetin, özgür-
lüğün, eşitliğin, kardeşliğin ve sanatın
tarafını olmaya devam edeceklerini
belirten Başkan Odabaşı, "Yaşasın
sanat özgürlük yaşasın Kadıköy. Yaşasın
Türkiye Cumhuriyeti” dedi. Etkinlikler
kapsamında da konuşan Başkan Oda-
başı, “Bizim yaklaşık 3 ay sürecek Ka-
lamış Yaz Festivali'nin son 10 gününe
geliyoruz. Bugün 30 Ağustos Zafer
Bayramı. Onun için Erol Evgin konseri
ile hem festivalimize devam ettiriyor
olacağız hem de Zafer Bayramımızı
bu şekilde kutlamış olacağız. Bugün
hem burada Erol Evgin konseri ile
hem de Göztepe Parkı'nda da başka
bir konserimiz var. İki ayrı noktada
Bayramı kutlayacağız. Burada farklı
olan sadece yaz festivalimizin içinde
olması. Birazdan burası dolacak ve
Erol Evgin ile beraber Zafer Bayra-
mını kutlayacağız" ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-İHA

Üsküdar’da Mahmut Armağan
Camii'nin temeli atıldı
Üsküdar'da hayırseverlerin des-
teğiyle ihtiyaç duyulan semt-
lerde inşa edilen camilere bir
yenisi daha eklendi. Mahmut
Armağan Camii'nin temel atma
töreni Üsküdar Belediye Baş-
kanı Hilmi Türkmen ve vatan-
daşların katılımıyla gerçekleşti.
Dualarla caminin temeline ilk
harç konuldu. Üsküdar Cum-
huriyet Mahallesi'nde inşası
yapılacak olan Mahmut Arma-
ğan Camii'nin temel atma tö-
reni gerçekleştirildi. Temel atma
törenine Üsküdar Belediye Baş-
kanı Hilmi Türkmen, Üsküdar
Kaymakamı Adem Yazıcı ve
birçok vatandaş katıldı. Kur'an-
ı Kerim tilaveti ile başlayan
programın ardından dualar eş-
liğinde camiinin temeli atıldı.
Üsküdarlıların büyük ilgi gös-
tererek katıldığı programda
Üsküdar Belediye Başkanı Hil-

mi Türkmen, "Bu camimizin
eski adı Molla Cami. Bu cami-
nin arsasını bağışlayan, bugüne
kadar ibadet edilen bu camiyi
yapan bütün büyüklerimizden,
geçmişlerimizden Allah razı ol-
sun. Onların isimlerini buradan
silmiyoruz. Camimizin bir kö-
şesini yazacağımız kitabede de
bu caminin geçmişi ile ilgili
bilgileri elbette ki paylaşacağız.
Ancak bu camimizin şimdi yeni
hayırseveri Armağan ailesi.
Mahmut Armağan amcamız
bundan 20 yıla yakın bir süre
önce vefat etti. İşte hayırlı ev-
latları babalarının hayrına bu
güzel mahallemize bu güzel
eseri yeniden ayağa kaldırmak
üzere kolları sıvadılar. Huzur-
larınızda Armağan ailesine te-
şekkür ediyorum. Bütün geçm-
işlerine rahmet diliyorum"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Küçükçekmeceli çocuklar, zafer
haftası etkinliklerinde bir araya geldi

Beylikdüzü’nde bu yıl 10.'su dü-
zenlenen Barış ve Sevgi Buluşma-
ları, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın
101. yıl dönümünde Zafer Yürü-
yüşü ile başladı. Yürüyüş sonrası
vatandaşlar sanatçı Buray konseri
ile doyasıya eğlendi. Beylikdüzü
Belediyesi tarafından bu yıl 10.'su
düzenlenen Barış ve Sevgi Buluş-
maları, 30 Ağustos Zafer Bayra-
mı’nın 101'inci yıl dönümünde kor-
tej yürüyüşüyle başladı. Beylikdüzü
Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık’ın katılımıyla Beylik Pazarı
Alanı’ndan saat 19.00’da başlayan
yürüyüşte vatandaşlar caddeyi dol-
durarak meşaleler yaktı. Bando ta-
kımı, akrobasi takımı ve birçok
grubun katılımına sahne olan kortej
Cumhuriyet Etkinlik Alanı’nda sona
erdi. Coşkulu anlara sahne olan
kortejin ardından saat 21.00’da ise
sanatçı Buray konseri gerçekleşti.
En güzel şarkılarını Beylikdüzü’nde
yaşayan vatandaşlar için söyleyen

Buray’a Başkan Çalık tarafından
çiçek ve plaket takdim edildi. Et-
kinlikte konuşan Beylikdüzü Bele-
diye Başkanı Mehmet Murat Çalık,
"Biz, Barış ve Sevgi Buluşmalarını
30 Ağustos günü başlatıyoruz. Zafer
Bayramı'nın olduğu gün. Bu yıl da
101.'sini kutlayacağız. Beylikdü-
zü’nde 30 Ağustoslar çok coşku ile
enerjisi çok yüksek bir şekilde kut-
lanıyor. Tabi bizim için bu vatanın
bağımsızlığı asla vazgeçmeyeceği-
miz şeylerdir. Özgürlüklerimizden
asla vazgeçmeyiz. Atatürk’ten asla
vazgeçmeyiz. Bu ülkenin kurucu
değerlerinden asla vazgeçmeyiz.
Biz yaklaşık 10 yıldır Barış ve Sevgi
Buluşmaları yapıyoruz. Barışın ve
sevgi ikliminin hakim olması için
elimizden gelen çabayı gösteri-
yoruz. Birçok sanatçıyı burada
ağırlayacağız. Birçok bilim insa-
nını çardak altı sohbetlerinde bir
araya getireceğiz. Sahaflar çarşı-
mız var.” dedi. lİSTANBUL-İHA
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Küçükçekmece Bele-
diyesi’nin düzenlediği
30 Ağustos Zafer Bay-
ramı etkinlikleri kap-
samında, Bilgievleri
ve Çocuk Üniversite-
si’nde eğitim gören
120 öğrenci, Atatürk
temalı kitaplar oku-
yup, resimler çizdi. Küçük-
çekmece Gölü kenarında dü-
zenlenen etkinlikte, Halkalı,
Cennet, İkitelli, Kanarya,
Mehmet Akif, Sefaköy ve
Yarımburgaz Bilgievi ve Ço-
cuk Üniversitesi’nde eğitim
gören 120 öğrenci Zafer
Haftası etkinlikleri kapsa-
mında bir araya geldi. Ata-
türk konulu kitaplar okuyup,
resimler çizen öğrenciler ke-
yifli ve eğlenceli dakikalar
geçirdi. Etkinliğe çocukla-
rıyla birlikte katılan Gülçin
Heşe, ‘’Kızım ve oğlumla bir-

likte 30 Ağustos et-
kinliklerine katıldık.
Oğlum Atatürk temalı
resimler yaptı, kızımla
biz de açık havada ki-
tap okumanın keyfini
çıkardık. Çocuklar için
yaz boyunca çok fazla

etkinlik yapan Küçük-
çekmece Belediyesi’ne te-
şekkür ediyorum. Ders dı-
şında bu şekilde toplanma,
birlikte bir şeyler yapma,
açık hava etkinlikleri, yapılan
atölyeler çok keyifli oluyor’’
dedi. Etkinliğe katılan Çiğ-
dem Ayyıldız ise, ‘’9 yaşında
kızımla birlikte geldim. Kı-
zım 30 Ağustos Zafer Bay-
ramı için resimler yaptı, ar-
kadaşlarıyla zaman geçirdi
ve sosyalleşti. Her şeyin en
ince ayrıntısına kadar dü-
şünüldüğü bu etkinlikten
çok memnun kaldık’’ dedi.

Beylikdüzü’nde 10. Barış ve Sevgi
Buluşmaları ‘Zafer Yürüyüşü’ ile başladı

İNAN 
ARVAS

CEVDET 
GÖKÇAY
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icaret Bakanlığı
tarafından ha-
zırlanan İkinci

El Motorlu Kara Taşıtları-
nın Ticareti Hakkında Yö-
netmelik'te Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik
ile Taşınmaz Ticareti Hak-
kında Yönetmelik'te Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Yö-
netmelik, Resmi Gazete'de
yayımlandı. Bakanlıktan,
konuya ilişkin yapılan açık-
lamada, değişikliklere iliş-
kin bilgi verildi. Son za-
manlarda ilan sitelerinde
gerçeği yansıtmayan, fiyat
şişirmeleri ve aldatmacaları
içeren ilanlar yoluyla ta-
şınmaz ve ikinci el motorlu
kara taşıtı ticaretinde va-
tandaşların mağdur edil-
diğinin gözlemlendiği ve
bu konuda çokça artan şi-
kayetler bildirildiği belir-
tilen açıklamada, söz ko-

nusu etik dışı ve yanlış uy-
gulamaları ve mağduriyet-
leri ortadan kaldırmak
amacıyla Taşınmaz Ticareti
Hakkında Yönetmelik ve
İkinci El Motorlu Kara Ta-
şıtlarının Ticareti Hakkında
Yönetmelik'te değişikliğe
gidilmesi zorunluluğunun
ortaya çıktığı bildirildi.

Açıklamada, yapılan de-
ğişikliklerle ilan sitelerinde
açık kimliğini gizleyerek
sahte hesaplar üzerinden
ilan verilmesinin engellen-
mesinin amaçlandığı vur-
gulanan açıklamada, "Kişi-
nin kendisine, eşine veya
birinci ve ikinci derece kan
hısımlarına ait olmayan ya
da ilana konu taşınmaz
veya taşıt sahibi tarafından
yetkilendirilmediği taşın-
mazın veya taşıtın ilana ko-
nulması yasaklanmaktadır.
Bununla birlikte, emlak ko-

misyoncuları ve oto gale-
ricileri, sahip oldukları yetki
belgeleriyle doğrulama ya-
parak, satışına yetkili ol-
dukları taşıtı veya taşınmazı
ilana koyabileceklerdir." ifa-
delerine yer verildi.
100 bin liraya
kadar para cezası
uygulanacak

Yeni düzenlemeyle bir-
likte başkalarına ait taşın-
mazların ve ikinci el mo-
torlu kara taşıtlarının satı-
şına yönelik ilanlara elek-
tronik ortam sağlayan ger-
çek veya tüzel kişilere, üye-
likten veya ilanın yayım-
lanmasından önce kimlik
doğrulaması yapmalarının
yanı sıra ilanın yayımlan-
masından önce buna konu
ikinci el motorlu kara taşı-
tının veya taşınmazın ila-
nına yetkili olunduğuna

dair doğrulama yapma yü-
kümlülüğü getirildiği ak-
tarıldı. Tüketici mağduri-
yetine yol açabilen sahte
ilanların engellenmesi, spe-
külatif fiyat artışlarının ön-
lenmesi ve elektronik or-
tamda hizmet sunan ilan
platformlarında yer alan
ilan ve bilgi kirliliğinin önü-
ne geçilmesinin amaçlandığı
belirtilen açıklamada, şunlar
kaydedildi: "Bahse konu yö-
netmeliklerde yapılacak de-
ğişikliklerle mevzuata aykırı
davrananlar hakkında her
bir aykırılık için 10 bin Türk
lirasından 100 bin Türk li-
rasına kadar idari para ce-
zası uygulanacak. Yayım ta-
rihlerinden 2 ay sonra yü-
rürlüğe girecek değişikliklere
vatandaşlarımız ile ilan ya-
yımlayan gerçek ve tüzel ki-
şilerin uyum sağlaması zo-
runludur." lANKARA-AA

T

Türkiye Otelciler Birliği
(TÜROB) Başkanı Müberra
Eresin, "Bu yılın ilk 6 ayında
131 yeni otel projesi 17
milyar TL’lik yatırım teşvi-
kine bağlandı." ifadelerini
kullandı. TÜROB'dan yapı-
lan açıklamada görüşlerine
yer verilen Eresin, geçen
yıl aynı dönemde 75 otel
projesi için 7,5 milyar TL’lik
başvuru yapıldığını belirtti.
Eresin, yatırımlar tamam-
landığında yaklaşık 7 bin
yeni istihdam sağlanması-
nın öngörüldüğünü belir-
terek, bu yılın ilk 6 ayında
82 otel için 6,1 milyar TL’lik
yenileme başvurusu yapıl-
dığını kaydetti. Türkiye’de
konaklama sektörünün ya-
tırımcılar açısından her za-
man cazip olduğuna işaret
eden Eresin, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Yatırımlardaki
güçlü artış bu durumun
göstergesi. Sadece yerli ya-
tırımcılar değil yabancı ya-
tırımcıların da bu cazip sek-
törde olmak için çaba gös-

termeleri şaşırtıcı değil. Pan-
deminin sektörde olumsuz
etkileri ve birçok alanda
yatırımların ertelendiği bir
dönemde dahi yatırımcılar,
2020 ve öncesinde başlat-
tıkları otel yatırımlarını ta-
mamlamak üzere çalışma-
larını sürdürmüştü. Bu du-
rum yatırımcıların sektöre
yönelik umudunun ve gü-
veninin bir göstergesi olarak
değerlendirilebilir. Sektörde
yapılan yatırımları olumlu
değerlendirmekle birlikte,
Antalya ve İstanbul gibi tu-
rizm merkezlerinin hâlâ en
fazla yatırım talebi alan
yerler olması çok tercih et-
tiğimiz bir durum değil. Tu-
rizmin sürdürülebilirliği açı-
sından yatırımların tüm
Anadolu’ya yayılması ge-
rektiği görüşümüzü sürdü-
rüyoruz ve gerekirse Ana-
dolu’da yapılan yatırımlar
için daha da fazla cazibe
oluşturan ekstra teşvikler
verilmesi gerektiği inancın-
dayız." lİSTANBUL-AA
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zam oranı belirlendi

TÜROB Başkanı Eresin: Otel yatırımlarına 
6 ayda 17 milyar liralık teşvik verildi

Kamu Görevlileri Hakem
Kurulu, memur maaşları
ile memur emeklisi ay-
lıklarına 2024'ün ilk 6
ayında yüzde 15, ikinci
6 ayında yüzde 10,
2025'in ilk 6 ayında yüz-
de 6, ikinci 6 ayında yüz-
de 5 zam yapılmasını ka-
rarlaştırdı. Yaklaşık 4 mil-
yon memur ve 2,5 milyon
memur emeklisinin 2024
ve 2025 yıllarındaki mali
ve sosyal haklarını belir-
leyen 7. Dönem Kamu
Toplu Sözleşmesi sonuç-
landı. Sayıştay Başkanı
Metin Yener başkanlığın-
da Sayıştay Başkanlı-
ğı'nda beşinci kez topla-
nan Kamu Görevlileri Ha-
kem Kurulunun saat
10.00'da başlayan top-
lantısı yaklaşık 4 saat sür-
dü. Kurul, memur maaş-
ları ile memur emeklisi

aylıklarına 2024'ün ilk 6
ayında yüzde 15, ikinci
6 ayında yüzde 10,
2025'in ilk 6 ayında yüz-
de 6, ikinci 6 ayında yüz-
de 5 zam yapılmasına ka-
rar verdi. Enflasyon far-
kının mevcut haliyle 6
aylık dönemler halinde
verilmesi kararlaştırıldı.
Refah payı talebi ise kabul
edilmedi. Kuruldaki 6 üye,
hükümetin sunduğu teklifin
olduğu gibi kabul edilmesi
yönünde oy kullanırken 5
üye ret oyu verdi. KESK
temsilcisi ise oylamaya ka-
tılmadı. Toplu sözleşme
hükmünde bulunan karara
itiraz hakkı bulunmuyor.
Kamu İşveren Heyeti ile
konfederasyonlar arasında-
ki toplu sözleşme görüş-
melerinde kabul edilen 50
madde ise oy birliğiyle ka-
bul edildi. lANKARA-AA

Dünyada değerler değişiyor, bildi-
ğimiz sistem yıkılıyor.

Yeni bir düzen kurulacak.
Bunu herkes söylüyor buna hazır

olan ülkeler ayakta kalacak.
22. yüzyıla kendilerini taşıyama-

yanlar geride kalacak.
Türk devleti bu hedeflere giderken

artık yeni strateji ile güvenliğini sınır
ötesinde kuruyor, terörü olduğu yer-
de yok ediyor veya yardıma çağıranın
yanında yer alıyor.

Katar gibi İdlib gibi Libya Trablus
meclisinin veya Karabağ’ın Soma-
li’nin yardım çağrısı gibi.

Adeta gemideki dengeleri değiş-
tiren top gibi nereye doğru giderse
oranın dengesi değişiyor, ağırlık ba-
sıyor lehine dönüyor.

Yani aslında şu hikâyede olduğu
gibi hemen hepiniz duymuşsunuzdur,
anglo sakson hikâyesinde bilgeye
geleceğini soran hükümdar orman
yürüyünce öleceksin yanıtını alınca
içi rahatlıyor. Orman yürümeyeceğine
göre o da ölmeyecektir. Ancak yıllar
sonra cadının kehaneti gerçekleşiyor
ve kalesini kuşatmaya gelen asker-
lerin her birinin kamuflajda bir ağaç
dalı üzerine eklediği görülüyor. Uzak-
tan izlenen manzara dehşet verici
oluyor adeta orman yürüyor.

Bunun gibi saydığımız tüm bu
bölgelerde adeta şu anda orman
yürümekte.

Türkiye artık kırmızı çizgilerinde
etkin.

Askeri olarak çok etkili siyasi sos-
yal olarak da.

Türkiye Misak-ı Milli sınırları için-
de terör temizlenecek. Halep, Dey-
rizor, Musul, Kerkük, Erbil'e kadar
temizlenecek. Pençeler bu amaçla
atıldı. Biz de kahraman Mehmetçi-
ğimizin, destan yazan komandola-
rımızın yanındayız.

Şimdi bunu NATO'da varsa ya-
pabilecek gece uçuşları ile gece ope-
rasyonu yapabilecek bir Ordu göre-
lim SİHA’larla, İHA'larla Atak heli-
kopterler ile savaş uçaklarıyla…

Türkiye terör bağlantılarını kesi-
yor. Fransa ve Amerika son olarak
Irak’ta PYD-PKK terör mutabakatı
çalışması yaptı. Bu bölgedeki tüm
teröristler birleşin dedi. Ancak aynı
anda Türk ordusu mesajı verdi. Son
sözü biz söyleriz dedi. Bana göre
bu aslında bir Türk hilalinin başlangıç
noktası. Tüm güvenlik unsurlarıyla
aynı şekilde masada sahada milli
istihbaratında gücüyle mayınlı alan-
lar tek tek tespit ediliyor.

Tabii askeri olarak bunu Türki-
ye'nin başarması çok önemli, siyasi
irade de askerin arkasında. Türk as-
keri de zinde bir şekilde her türlü
oyunu bozuyor.

Yükselen güç dememiz lazım.
Bir aşamanın bittiğini düşünüyo-
rum. Özellikle Türkiye'nin Libya'da-
ki müdahalesiyle orda vekâlet sa-
vaşları noktalandı. Şimdi güçler
sahada olmak zorunda. Türkiye
orada ne diyor?

Fransız strateji dergileri Türkiye
Ortadoğu'da Çin'in ordusundan daha
fazla asker toplayabilir yani gönüllü
olarak o bölgelerin insanı ile güzel
bir bağ var. Tarihi var. Suriye'dekilere
bakın işte Türk parasına geçtiler.
Türkiye sömürmek için orada değil
barış ve kardeşlik amacıyla adım

attı ve atıyor.
Libya ile neden bütünleşik? Dün

gelmedik oraya binlerce yıldır ora-
dayız, kardeşlik bağımız var.

Özgür Suriye Ordusu bize şunu
gösterdi: O bölgelerin insanlarını
eğitirsen Türk kurmay aklıyla yü-
rürsün, alırsın ilerlersin.

Suriye'de Libya’da gösterildi.
İşte bu bütünleşmeden korkuyor-

lar ama artık bu bütünleşmeyi en-
gelleyemezler.

Tarih bizi çağırıyor.
Türk Silahlı Kuvvetleri de güçlü

varlığını devam ettiriyor. Tarih bizi
davet ediyor.

NATO, Türk tezlerini kabul edecek
ve Türkiye'yi destekleyecek başka
çaresi yok. NATO Güney hattı Ülkesi
dediği Türkiye'ye gerçek katkı ya-
parak ya kendini koruyacak ya da
Rusya'ya teslim olacak.

Türkiye benim gerçek müttefikim
dostum Libya'nın önemi bile Avru-
pa'nın jeostratejik güvenliği açısından
çok kritik.

Avrupa ve NATO orada Rus as-
kerini mi görmek ister? Rus askeri
Avrupa'nın güvenliğini sağlar mı?
Yoksa tam tersine bu kez güneyden
mi kuşatır?

İşin talihsiz yanı Avrupa'da liderlik
yok.

Fransa utançları ile yüzleşecek.
Büyük Milletimizin çelik iradesi

Türkiye'nin de bölgede 21. Yüzyılda
çelik ittifaklar kurmasına mı yol
açtı?

O yüzden ülkemiz için çelikleşecek
birlik ve beraberlik dosta güven ve-
riyor, düşmana çekiç gibi iniyor.

Batı’nın korktuğunu gördük Aya-
sofya’da fetih ayeti okunmasından.

Bu şuydu aslında, Türkiye’miz
oyun kurma dönemine geçti. Bu
korkutuyor onları.

Libya'da başardık ve daha da ya-
pacak işler var bölgede. Afrika artık
sömürülmekten kaçıyor…

En değerli petrol Libya’da.
Türkiye 22. yüzyıla hazırlanıyor.
Türkiye gücünü gösteriyor, gös-

termek zorundalar.
Türkiye’yi dengelemek için davet

edilenler var. Ama nafile…
Arap Baharı ile zaten işin çivisini

çıkardılar.
Artık önümüzdeki 10 sene 22.

yüzyıl için belirleyici olacak.
1071 Malazgirt tarihte zafer çağ-

rısının adı.
Anadolu ve hinterlandı bize Al-

parslan’dan yadigar…
Mustafa Kemal’e uzanan Büyük Ta-

arruz gibi zaferlerin mihenk taşları…
570 yıl önce İstanbul fethedilmiş

ise bunun asırlara dayanan bir fetih
şuuru var.

Türk milletinin tarihin ta diple-
rinden gelen istiklal ve istikbal tut-
kusu var. Fetihçi bir milletten Fatih
çıkmış, çağ açıp çağ kapatmış.

Fetih, tesadüfen elde edilmiş ba-
şarı değil. Uzun senelere dayanan
muazzam bir hazırlık, devrin ileri
tekniklerini kavrayış ve vizyon fethin
hamurunu yoğurdu.

Ayasofya’da fetih ayeti okunma-
sından Batı’nın korktuğunu gördük.

Hedef 2053.
Ne dedik, artık önümüzdeki 10

sene 22. yüzyıl için bileyici olacak.
Türkiye’mizin geleceği parlaktır.

Afrika boş mesele değildi
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İlan sitelerinde kimlik gizlenerek taşınmaz
ve ikinci el taşıt ilanı verilmesi engellenecek
İlan sitelerinde kimlik gizlenerek ilan verilmesini engellemek için kişinin kendi-
sine, eşine, birinci ve ikinci derece kan hısımlarına ait olmayan ya da sahibi ta-
rafından yetkilendirilmediği taşınmaz veya taşıtı ilana koyabilmesi yasaklandı.

ASELSAN ile Sa-
vunma Sanayii
Başkanlığı (SSB)
arasında elektro-
nik harp sistemleri
ile ilgili 465 mil-
yon liralık ve 25
milyon dolarlık
sözleşme imzala-
dı. ASELSAN'ın Kamuyu Aydınlatma
Platformu'nda (KAP) yer alan açık-
lamasında, SSB ile elektronik harp
sistemlerini kapsayan, toplam bedeli
465 milyon TL ve 25 milyon dolar

olan bir sözleşme imzalandığı be-
lirtildi. Açıklamada, söz konusu
sözleşme kapsamındaki teslimatların
2028 yılı içerisinde gerçekleştirile-
ceği bildirildi. lİSTANBUL-AA

ASELSAN ile SSB arasında 465 milyon lira
ve 25 milyon dolarlık sözleşme imzalandı
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Şimşek: Uyguladığımız politikaların
olumlu etkilerini görmeye başladık
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, "Uyguladığımız po-
litikaların olumlu etkilerini gör-
meye başladık. Bu etkilerin
kalıcı olması ve istikrarın sağ-
lanması için gereken adımları
atmaya devam edeceğiz." ifa-
desini kullandı. Hazine ve Ma-
liye Bakanı Mehmet Şimşek,
yüzde 3,8'lik ikinci çeyrek bü-
yüme rakamına ilişkin yaptığı
değerlendirmede, "Sıkı küresel
finansal koşullar ve geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 1,8
daralan küresel ticarete rağmen
deprem felaketinin ekonomik
etkilerini telafi etmeye çalıştı-
ğımız yılın ikinci çeyreğinde
ekonomimiz güçlü büyüme per-
formansına devam etmiştir." ifa-
desini kullandı. Şimşek, Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK) tara-
fından açıklanan Türkiye'nin
ikinci çeyrek büyüme rakamla-
rına ilişkin değerlendirmelerde
bulundu. TÜİK tarafından bu-

gün açıklanan Gayri Safi Yurtiçi
Hasıla (GSYH) verilerine göre,
Türkiye ekonomisi, 2023 yılının
ikinci çeyreğinde geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 3,8
büyüdü. Bakan Şimşek, mev-
simsel düzeltilmiş GSYH büyü-
mesinin bir önceki çeyreğe göre
yüzde 3,5 olduğunu belirterek,
"Sıkı küresel finansal koşullar
ve geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 1,8 daralan küresel
ticarete rağmen deprem fela-
ketinin ekonomik etkilerini te-
lafi etmeye çalıştığımız yılın
ikinci çeyreğinde ekonomimiz
güçlü büyüme performansına
devam etmiştir." değerlendir-
mesinde bulundu. Şimşek, kü-
resel aktivitedeki zayıflamayla
reel ihracatta düşüş devam
ederken, güçlü iç talebe bağlı
olarak ithalatın artışını sür-
dürdüğünü, böylece net dış
talebin büyümeyi sınırlandır-
dığını bildirdi. lANKARA-AA

Akkuyu NGS'de ilk reaktörün devreye
alınması için geri sayım devam ediyor

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, yılın
ikinci çeyreğindeki büyüme rakam-
larına ilişkin, "Türkiye büyümeye,
istihdam yaratmaya, ihracat yap-
maya devam ediyor." dedi. Bakan
Bolat'a, Türkiye Teknoloji Takımı
Vakfı (T3 Vakfı) Yönetim Kurulu
Başkanı Elvan Kuzucu Hıdır ile
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii
Başkanı Haluk Görgün de eşlik etti.
Ticaret Bakanlığına bağlı Gümrük
Muhafaza Genel Müdürlüğünün
standına giden Bolat, ardından Milli
Savunma Bakanlığı, ASELSAN, Türk
Havacılık ve Uzay Sanayii, TUSAŞ
Motor Sanayi AŞ (TEI), STM Sa-
vunma Teknolojileri Mühendislik
ve Ticaret AŞ, ROKETSAN, HA-
VELSAN, Sarsılmaz ve T3 Vakfının
stantlarını gezdi. Bakan Bolat, bu-
rada yaptığı değerlendirmede, TEK-
NOFEST'in Türkiye'de büyük bir
markanın ismi olduğunu söyledi.
Etkinliğin önemine dikkati çeken
Bolat, "TEKNOFEST neyin markası?
Savunma sanayisindeki büyük ge-
lişmenin, teknolojide yapılan büyük

reformların, ilerlemelerin, gelişme-
lerin marka ismi haline geldi, genç-
likle özdeşleşti. Türk gençliğine ge-
lecek adına büyük bir heyecan,
enerji, coşku ve umut veriyor. O
nedenle bu yıl Cumhuriyet'imizin
100'üncü yılında TEKNOFEST; İs-
tanbul, Ankara ve İzmir'de 3 ayrı
vesileyle yapılıyor. Ankara'da dün
başladı. T3 Vakfını tebrik ediyoruz."
diye konuştu. Bakan Bolat,        Türkiye
İstatistik Kurumunun bu yılın ikinci
çeyreğine ilişkin açıkladığı büyüme
rakamlarını da değerlendirerek,
şunları kaydetti: "Dünya ekonomi-
sinin çok yavaşladığı ve dünya tica-
retinin neredeyse durma noktasına
geldiği bir durumda, Türkiye'nin yı-
kıcı, ağır depremle mücadele ettiği
bir dönemde fena değil. İlk çeyrekte
yaklaşık yüzde 4 büyüme sağlan-
mıştı. İkinci çeyrek yüzde 3,8. İnşallah
yılı da bu rakamlar civarında ka-
patmayı umut ediyoruz. Türkiye
büyümeye, istihdam yaratmaya,
ihracat yapmaya devam ediyor,
önemli olan bu." lANKARA-AA
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İş dünyası temsilcileri ikinci çeyrek
büyüme rakamlarına ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu. Müstakil
Sanayici ve İşadamları Derneği
(MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut
Asmalı, ilk çeyrekte yüzde 3,9 bü-
yüyen Türkiye ekonomisinin, yılın
ikinci çeyreğinde yüzde 3,8’lik bir
büyüme performansı kaydederek
gelişimini taçlandırdığını söyledi.
Kahramanmaraş merkezli iki büyük
depremin etkisine dikkati çeken
Asmalı, "Asrın felaketi olarak ad-
landırılan Kahramanmaraş merkezli
iki büyük depremin iktisadi aktivite
üzerindeki sınırlayıcı etkilerine kar-
şın kaydedilen bu büyüme, Türkiye
ekonomisinin yüksek direnç gücünü
bir kez daha teyit etmiştir." ifade-
lerini kullandı. Asmalı, şu değer-
lendirmelerde bulundu: "Bu dö-
nemde net dış talep büyümeyi 6,3
puan sınırlarken, iç talebin büyü-
meye katkısı 11,4 puanla dikkat
çekmiş, 1,3 puanlık katkısıyla ya-
tırımlarda da pozitif görüntü sürm-
üştür. Yüzde 3,8’lik büyüme per-
formansıyla ikinci çeyrek verisi
açıklanan G20 ülkeleri içerisinde
4’üncü sırada yer alan Türkiye,
böylece pozitif büyüme eğilimini
üst üste 12’nci çeyrekte de sürdür-
meyi başarmıştır. Ekonomi yöneti-
minin piyasaları düzenleyen, yön-
lendiren ve teşvik eden etkin poli-
tikalarının öncü rolünün yanı sıra
iş dünyasının da gayretleriyle ül-
kemizin üretim, istihdam ve ihracat
odaklı büyüme sürecinin devam
edeceğine olan inancımız tamdır."

İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB)
Ali Kopuz da Kovid-19 salgının-
dan bu yana kesintisiz büyüme
sürecinin sürdüğünü vurgulaya-
rak, "Türkiye ekonomisi depreme,
küresel ekonominin yön arayışına
ve iklimsel sınamalara rağmen
2023 yılının ilk yarısında önemli
bir büyüme performansı ortaya
koymuştur." ifadelerini kullandı.
Krediye erişimde sıkıntıların ol-
duğunu belirten Kopuz, şunları
kaydetti: " Küresel gelişmeler de
dikkate alındığında, istihdamı
koruyarak ve millî hasıladan al-
dığı payın artmasını sağlayarak
büyümeyi sürdürmek, önümüz-
deki süreçte önem arz etmekte-
dir." lANKARA-AA

İş dünyasından büyüme
değerlendirmesi

Bakan Bolat: Türkiye, büyümeye
istihdama ve ihracata devam ediyor

Türkiye ekonomisi yılın ikinci
çeyreğinde yüzde 3,8 büyüme
kaydetti. Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), bu yılın ikinci
çeyreğine (nisan-haziran döne-
mi) ilişkin gayrisafi yurt içi hasıla
(GSYH) sonuçlarını açıkladı.
Buna göre, GSYH 2023 yılı ikinci
çeyrek ilk tahmini, zincirlenmiş
hacim endeksi olarak, geçen
yılın aynı çeyreğine göre yüzde
3,8 arttı. Üretim yöntemiyle
GSYH tahmini, yılın ikinci çey-
reğinde cari fiyatlarla geçen
yılın aynı çeyreğine göre yüzde
60,7 artarak 5 trilyon 502 milyar
192 milyon lira oldu. GSYH'nin
ikinci çeyrek değeri cari fiyatlarla

ABD doları bazında 271 milyar
468 milyon olarak gerçekleşti.
GSYH'yi oluşturan faaliyetler
incelendiğinde, yılın ikinci çey-
reğinde geçen yıla göre zincir-
lenmiş hacim endeksi olarak,
diğer hizmet faaliyetleri yüzde
6,6, hizmetler yüzde 6,4, inşaat
yüzde 6,2, kamu yönetimi, eği-
tim, insan sağlığı ve sosyal hiz-
met faaliyetleri yüzde 5,1, finans
ve sigorta faaliyetleri yüzde 4,9,
gayrimenkul faaliyetleri yüzde
3,2, bilgi ve iletişim faaliyetleri
yüzde 1,3 ve tarım sektörü yüz-
de 1,2 arttı. Söz konusu dö-
nemde sanayi yüzde 2,6, mes-
leki, idari ve destek hizmet faa-

liyetleri ise yüzde 1,2 azaldı.
Böylece Türkiye ekonomisi Ko-
vid-19 salgını tedbirlerinin uy-
gulandığı 2020 yılının ikinci
çeyreğinden sonra üst üste 12
çeyrek büyümüş oldu. Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK), yılın
ikinci çeyreğine ilişkin gayrisafi
yurt içi hasıla (GSYH) verilerini
açıkladı. Buna göre, mevsim ve
takvim etkilerinden arındırılmış
GSYH zincirlenmiş hacim en-
deksi, bir önceki çeyreğe kıyasla
yüzde 3,5 arttı. Takvim etkisin-
den arındırılmış GSYH zincir-
lenmiş hacim endeksi, ikinci
çeyrekte geçen yılın aynı çeyre-
ğine göre yüzde 5 artış gösterdi.

Yerleşik hane halklarının tüketim
harcamaları, yılın ikinci çeyre-
ğinde geçen yılın aynı çeyreğine
göre zincirlenmiş hacim endeksi
olarak yüzde 15,6 yükseldi. Dev-
letin nihai tüketim harcamaları
yüzde 5,3, gayrisafi sabit ser-
maye oluşumu yüzde 5,1 artış
kaydetti. Mal ve hizmet ithalatı,

yılın ikinci çeyreğinde geçen
yılın aynı çeyreğine göre zin-
cirlenmiş hacim endeksi olarak
yüzde 20,3 artarken ihracatı
yüzde 9 azaldı. İş gücü ödeme-
lerinde ikinci çeyrekte yıllık baz-
da yüzde 116,3, net işletme ar-
tığı/karma gelir yüzde 31 artış
gösterdi. lANKARA-AA

ECD ve Türkiye
İstatistik Kurumu
(TÜİK) verilerin-

den yapılan derlemeye göre, Tür-
kiye, bu yılın nisan-haziran dö-
neminde sergilediği performansla
ekonomik büyümesini 12'inci
çeyreğe taşıdı. OECD ülkeleri
arasında Kosta Rika, bu yılın ni-
san-haziran döneminde geçen
yılın aynı çeyreğine göre yüzde
5,1 büyümeyle ilk sırada yer
aldı. Bu ülkeyi yüzde 3,8 ile Tür-
kiye, yüzde 3,5 ile Meksika izledi.
OECD ülke ekonomilerinin ikinci
çeyrekte ortalama büyümesi yüz-
de 1,5 olarak tahmin edildi. Söz
konusu dönemde ekonomik bü-
yüme Avrupa Birliği'nde (AB)
yüzde 0,5 oldu. OECD'de verisi
açıklanan ülkeler arasında Es-
tonya'nın yüzde eksi 3 ile eko-
nomisi en çok küçülen ülke ol-
duğu görüldü. Bu ülkeyi eksi
yüzde 2,3 ile Macaristan, eksi
yüzde 2,2 ile İsveç takip etti.
G20 ülkeleri arasında da
ilk 3'te yer aldı

İkinci çeyrek büyüme verisi
açıklanan G20 ülkeleri içinde de
büyüme oranı en yüksek ülke
yüzde 6,3 ile Çin olarak kayıtlara
geçti. Bu ülkeyi yüzde 4,9 ile
Endonezya, yüzde 3,8 ile Türkiye
ve yüzde 3,5 ile Meksika takip
etti. AB ülkelerinin büyüme oran-
larına bakıldığında ise İrlanda
ilk sırada yer alırken, Türkiye ve
Portekiz sırasıyla bu ülkeyi izle-
diler. İkinci yarıda ise özellikle
temmuz sonrası büyüme eğili-
minin imalat sektörleri kaynaklı

yavaşladığına yönelik sinyallerin
güçlendiğini ifade eden Bürüm-
cekçi, İmalat Sanayi Satınalma
Yöneticileri Endeksinin (PMI) bu
yıl ilk kez eşik değerin altına in-
diğini, başta reel kesim ve tüketici
güveni olmak üzere, tüm sektörel
güven endekslerinde düşüşler
kaydedildiğini bildirdi.

Bürümcekci, bu gelişmede,
küresel aktivitede devam eden
yavaşlamanın imalat sektörü üze-
rindeki etkilerinin yanı sıra vergi
artışlarının, tüketici kredileri ve
kredi kartlarına yönelik yeni
makro ihtiyati önlemlerin ve
kredi faizlerindeki yükselişin ge-
tirdiği kredi büyümesindeki ya-
vaşlamanın yurt içi talebi diz-
ginleyebileceği beklentisinin etkili
olduğunu belirtti. Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankasının
(TCMB) son faiz kararı sonra-
sında mevduat ve kredi faizlerinin
birlikte yükselerek finansal ko-

şulları belirgin sıkılaştırmasının
da söz konusu olabileceğini dile
getiren Bürümcekci, şunları kay-
detti: "Ancak, bu etkilerin ne de-
rinlikte bir yavaşlama getireceğini
kestirmek için henüz erken ol-
duğunu düşünüyoruz. Enflasyo-
nist baskıların ve kur artışlarının
talebi öne çekmesi ve gelecek
yıl ilk çeyrekte gerçekleşecek
yerel seçimler, büyümede net bir
görüntü elde edilmesini zorlaş-
tırıyor. Bu doğrultuda, bu yıl için
yüzde 3 düzeyinde olan büyüme
beklentimizi koruyoruz."

İstanbul Üniversitesi İktisat
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr.
Sefer Şener de iktisadi faaliyet
kolları açısından bakıldığında
hizmet sektörünün ortalamanın
oldukça üzerinde artmasının ge-
lecek beklentisi açısından pozitif
değerlendirilebileceğini söyledi.
Şener, "Diğer taraftan özellikle
kentsel dönüşümle birlikte ve

deprem sonrasında yeniden ko-
nut faaliyetlerinin başlamasıyla
inşaat sektörünün de yüzde 6,2
ile ortalamanın üzerinde büyü-
mesi önümüzdeki dönem içeri-
sinde inşaat sektörünün aralıksız
şekilde büyümeye katkı sağla-
yacağını göstermektedir." dedi.
Hizmet, inşaat ve finans sektörleri
ile sigortacılık faaliyetlerinin bü-
yümeye devam etmesiyle yıllık
bazda büyümeye daha pozitif
bakılabileceğine dikkati çeken
Şener, "Büyüme, Avrupa ve ABD
ile kıyaslandığında ciddi anlamda
pozitif olmasına karşın büyüme-
nin itici gücünden olan sanayi
sektörünün son 2 çeyrektir da-
ralıyor olması önümüzdeki dö-
nemde özellikle selektif kredi
yöntemiyle sanayi sektörüne
daha ciddi teşviklerin verilmesini
gerekli kılmaktadır.'' dedi.

Bu açıdan bakıldığında Tür-
kiye İhracatçılar Meclisiyle (TİM)

bankalar arasındaki ihracata dö-
nük kredi anlaşmalarının öne-
minin daha da artacağını vur-
gulayan Şener, sanayi dışında
bütün iktisadi faaliyet kollarının
hala pozitif yönde olmasının bü-
yümenin önümüzdeki dönemde
etkili şekilde devam edeceğini
gösterdiğini dile getirdi. Şener,
cari fiyatlarla GSYH'nin ikinci
çeyrekte 271 milyar 468 milyon
dolara ulaştığını belirterek, son
2 çeyrekte de cari anlamda bü-
yüme yakalanması durumunda
cari fiyatlarla GSYH'nin bu yıl
içerisinde 1 trilyon doları aşabi-
leceğini vurguladı. 2023 ikinci
çeyreği itibarıyla zincirlenmiş
hacim endeksi olarak hane halkı
nihai tüketim harcamalarının
yüzde 15,6 arttığını belirten Şe-
ner, hane halkı tüketim harca-
malarının bu denli büyüyor ol-
ması ve büyümeye 10 puanlık
bir katkı sağlamasının hala iç
piyasadaki talebin tüketim an-
lamında oldukça canlı olduğunu
gösterdiğini ifade etti. Gayrisafi
sabit sermaye oluşumuyla ilgili
yüzde 5,1'lik artışın da önemli
bir kriter olduğunu dile getiren
Şener, bunun üretimin ve istih-
damın devam edeceğinin gös-
tergesi olduğunu kaydetti. Şener,
"Üretimi ve ihracatı artıracak, tü-
ketimi kısacak makro ihtiyati ted-
birler ve yapısal düzenlemeler
zaman kaybetmeden uygulamaya
başlanmalıdır." değerlendirme-
sinde bulundu. lANKARA-AA

O

Akkuyu Nükleer AŞ İnşaat
Müdür Yardımcısı Dmitry Ro-
manets, Mersin'in Gülnar il-
çesinde yapımı devam eden
Akkuyu Nükleer Güç Santra-
li'nin (NGS) ilk ünitesinde
inşaat çalışmalarının tamam-
landığını söyledi. Romanets,
Türkiye ve Rusya arasındaki
hükümetler arası anlaşmaya
göre, ilk güç ünitesi için inşaat
lisansı alındıktan 7 sene sonra
ünitenin elektrik üretimine
başlaması gerektiğini söyledi.
İnşaat kurulum sürelerini kı-
saltmaya çalıştıklarına işaret
eden Romanets, şu ifadeleri
kullandı: "Bu yıl birinci güç
ünitesinin işletmeye alınması
anlamında çok önemli bir
adım atıldı. Bu yıl ilk kez
nükleer yakıt sahaya sevk
edildi. Bunun akabinde Tür-
kiye nükleer tesis sahibi ül-
keler sıralamasına girmekle

birlikte, nükleer ülkeler hari-
tasında yeni bir nokta oldu.
Yakıtın getirilmesi bir nükleer
güç ünitesinin işletmeye alın-
masındaki ilk önemli aşama-
dır. Hükümetler arası anlaş-
maya göre, ilk güç ünitesinin
üretime başlama tarihi 2025
olarak belirlendi fakat bu ta-
rihi daha öne çekmek için
proje ekibi olarak elimizden
gelen her türlü çabayı sarf
ediyoruz. Şunu da belirtmek
gerekiyor ki bu çalışmaları
hızlandırırken en önemli ön-
celiğimiz olan güvenlikten
asla taviz vermiyoruz. Tek-
nolojik ekipman ile türbin ve
pompa binalarındaki ilgili
ekipmanların kurulumunu bu
sene sonuna doğru tamam-
lamış olup, birinci üniteyi
başlatma ve devreye alma
çalışmaları aşamasına geçe-
ceğiz." lANKARA-AA

Türkiye, yılın ikinci çeyreğinde kaydettiği yüzde 3,8'lik büyümeyle Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü
(OECD) ülkeleri içinde en yüksek oranda büyüyen ikinci, G20 ülkeleri arasında da üçüncü ülke olmayı başardı.

Türkiye OECD’nin en hızlı büyüyen ikinci ülkesi oldu

Türkiye ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde yüzde 3,8 büyüdü

01İTTİFAK06.qxp_Layout 1  31.08.2023  15:39  Page 1



Gündem 7CUMA
1 EYLÜL 2023İttifak

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A
FO

TO
Ğ

R
A

F:
 A

A

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Milli Savunma Üniversitesi
Deniz Harp Okulu Komutanlığı Diploma ve Sancak Devir Teslim Töre-
ni’ne katıldı. Erdoğan, “DEAŞ’ından PKK’sına eli kanlı canilerin hiçbi-
rine nefes aldırmıyoruz. Nerede yuvalanmışlarsa tespit ediyor sonra

tek tek imha ediyoruz. Bağımsızlığa leke sürdürmeyeceğiz” dedi.

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Tuzla’da ger-

çekleşen Milli Savunma Üni-
versitesi Deniz Harp Okulu Ko-
mutanlığı Diploma ve Sancak
Devir Teslim Töreni’ne katıldı.
Törene Türkiye Büyük Millet
Meclisi Başkanı Numan Kurtul-
muş’ta katıldı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, “Bir kez daha büyük
zaferin başkomutanı Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk’ü ve silah
arkadaşlarıyla saygıyla anıyo-
rum. Sınırlarımızın içinde ve
dışında fedakarca görev yapan
tüm güvenlik görevlilerine başarı
niyaz ediyorum. Bu topraklar-
daki bin yıllık tarihimiz içinde
yeni bir başlangıcı ifade eden
cumhuriyetimizi sadece konser-
lere, sadece görsel şölenlere
boğmak doğru bir yaklaşım de-
ğildir. Asıl mesele anma etkin-
liklerini aynı zamanda cumhu-
riyetin temsil ettiği değerleri
anlama, bu vesileyle milletçe
büyük bir coşkuyla geleceğe yü-
rümektir. Bu önemli yıldönüm-
lerini milletimizin maziden atiye
uzanan yolculuğunun kilometre
taşlarından biri haline getire-

bilmektir. Cumhurla cumhuriyeti
buluşturan ve kaynaştıran bir
yönetim olarak 2023 senesini
hak ettiği şekilde idrak etmenin
gayretindeyiz. Acısı tatlısı, doğ-
rusu yanlışıyla bir asrı tamam-
larken geçmişin kapsamlı bir
muhasebesini yapmamız gere-
kiyor. Buradan çıkaracağımız
dersler ışığında da gelecek asır-
daki yol haritamızı şekillendir-
memiz önem arz ediyor. Cum-
huriyetimizin ikinci asrına çok
daha güçlü girmemiz ancak bu
şekilde mümkün olacaktır” dedi.
“15 Temmuz’da
yaptığımız gibi
bundan sonra da sinsi
niyetleri boşa
düşürmeye kararlıyız"

Erdoğan, “Milletimizi karşı-
laştığı onca badireye ve ihanete
rağmen asırlardır ayakta tutan
vasfı, birliğine, beraberliğine
ve kardeşliğine sahip çıkmasıdır.
Toplu vuran yürekleri hiçbir
topun, tankın, silahın sindire-
meyeceğini son olarak 15 Tem-
muz’da hep beraber bir kez
daha gördük. Cumhuriyetimizin
100’üncü yıldönümünü vesile

kılmak suretiyle 85 milyon ola-
rak büyük bir kucaklaşmayı
gerçekleştirelim istiyoruz. Her
konuda aynı düşünmesek, aynı
görüşleri paylaşmasak dahi,
aynı yöne bakmayı başarabil-
meliyiz. Kökenimiz, hayat tar-
zımız, ideolojilerimiz farklı olsa
da Türkiye olarak özellikle ortak
paydada buluşabilmeliyiz. Ay-
rılıklarımız derinleştirmek ye-
rine müştereklerimizi çoğalta-
bilmeliyiz. Dün gece milletimi-
zin takdirine sunduğumuz
100’üncü yıl marşımız, bu yön-
de atılmış adımlardan biriydi.
İnşallah önümüzdeki haftalarda
bunlara yenilerini ekleyeceğiz.
Dünkü programlarımızın ar-
dından bugün de sizlerin he-
yecanına ortak oluyoruz. Deniz
Harp Okulumuzdan mezun
olan 454 Türk ve 12 misafir
öğrencimizin her birini ayrı ayrı
tebrik ediyorum. Mezunlarımızı
yetiştiren tüm hocalarımızı ve
komutanlarımızı kutluyorum.
Kıymetli ailelerimize şükranla-
rımı sunuyorum. Misafir öğ-
rencilerimize başarılar diliyo-
rum. 15 Temmuz darbe teşeb-
büsü sonrasında hayata geçir-

diğimiz reformlar burada da
hamdolsun meyvesini vermiştir.
Çağın gerektirdiği her türlü
teorik ve pratik eğitimi alan
bahriyelilerimiz, başta şehadet
kültürümüzü olmak üzere bizi
biz yapan kadim değerlerimizi
özümseyerek göreve hazırlan-
maktadır” dedi.
“DEAŞ’ından PKK’sına
eli kanlı canilerin
hiçbirine nefes
aldırmıyoruz”

Erdoğan, “Türkiye’nin ne 27
Mayıs ne 12 Eylül ne 28 Şubat
ne de 15 Temmuz benzeri va-
kalara tahammülü yoktur. Va-
tana hizmet, görevini en iyi şe-
kilde yapmakla olur. Bu anlayışın
kök salmasıyla birlikte devlet
kurumlarının artık başarılarıyla
gündeme geldiğini görüyoruz.
Ordumuz, vatanımızın güven-
liğini sağlayarak, emniyetimiz,
vatandaşımızın huzur ve esen-
liğini temin ederek, istihbaratı-
mız, ülkemize karşı yürütülen
yıkıcı faaliyetleri engelleyerek,
Dışişlerimiz, Türkiye’nin hak ve
çıkarlarını cesaretle savunarak,
yargımız, bağımsız ve tarafsız

bir şekilde adalet dağıtarak,
hasılı devletin temel kurumları
artık sadece işini yapıyor, belli
odaklara ya da yapılara değil,
85 milyonun tamamına hizmet
ediyor. Milletimiz de bu tablo
karşısında kurumlarımıza daha
fazla sahip çıkmakta, özellikle
kahraman ordumuzun adeta
üzerine titremektedir. Ordumuz
ile halkımızın arasını açmayı
hedefleyen 15 Temmuz ihaneti,
bu açıdan da başarısız olmuştur.
İnşallah bundan sonra da sinsi
niyetleri boşa düşürmeye devam
edeceğiz. Savunma sanayimiz
bugün yüzde 80 yerli hale gel-
miştir. Silahlı silahsız İHA’lardaki
üstünlüğümüzü artık herkes ka-
bul ediyor. Nisan ayında hizmete
aldığımız TCG Anadolu’yla bu
alanda yeni bir lige yükseldik.
DEAŞ’ından PKK’sına eli kanlı
canilerin hiçbirine nefes aldır-
mıyoruz. Nerede yuvalanmışlarsa
tespit ediyor sonra tek tek imha
ediyoruz. Bağımsızlığa leke sür-
dürmeyeceğiz. Demokrasimize
vesayetin gölgesini düşürmeye-
ceğiz. Sadece oyun kuran değil,
aleyhimize oyunları bozuyoruz”
dedi. lİSTANBUL-İHA
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:
Sinsi niyetleri boşa düşürmeye kararlıyız

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, "Tahıl koridorunun deniz-
cilik ve ulaşım tarafını daha çok
takip ediyoruz. Dışişleri bakan-
larımızın yapacakları görüşme-
lere göre şekillenecektir." dedi.
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, tahıl korido-
runun denizcilik ve ulaşım tara-
fını takip ettiklerini belirterek,
"Dışişleri bakanlarımızın yapa-
cakları görüşmelere göre şekil-
lenecektir. Biz üzerimize düşeni
her daim yapma noktasında ola-
cağımızı tekrar etmek istiyorum"
ifadelerini kullandı. Bakanlıktan
yapılan yazılı açıklamaya göre
Uraloğlu, Ukrayna Başbakan Yar-
dımcısı ve Altyapı ve Bölgesel
Kalkınma Bakanı Oleksandr Kub-
rakov ile videokonferans yönte-
miyle görüştü. Görüşmede, Rus-
ya-Ukrayna Savaşı'nda zarar gö-
ren otoyollar ve ulaşım altyapı-
sının yeniden inşası ele alındı.
Görüşmenin bir diğer önemli
başlığı olan ve 17 Temmuz'da
süresi dolan Tahıl Koridoru An-
laşması'na ilişkin değerlendir-
melerde bulunan Uraloğlu, "Tahıl
koridorunun denizcilik ve ulaşım
tarafını daha çok takip ediyoruz.
Dışişleri bakanlarımızın yapa-
cakları görüşmelere göre şekil-
lenecektir. Biz üzerimize düşeni
her daim yapma noktasında ola-
cağımızı tekrar etmek istiyorum."
ifadelerini kullandı. Savaş süreci
ve Kırım'ın ilhak edilmesiyle ilgili
Türkiye tarafının durduğu nok-
tanın açık ve net olduğunun
altını çizen Uraloğlu, şunları kay-
detti: "İki ülke arasındaki savaş-
tan belki de en çok etkilenen
ülke Türkiye'dir. Savaşın bitmesi
için gayretlerimizi Cumhurbaş-
kanı'mız defaten dile getirmiştir
ve en üst sevide çalışmalar yü-
rütülmektedir. Ukrayna'nın Ka-
radeniz kıyısındaki limanlarının
ticarete açık kalması önemli. Bu
hususta hangi konumda nasıl
destek vermemiz gerekiyorsa o
çalışmaları yürütmeye devam
edeceğiz." lANKARA-AA

Bakan Fidan ve Lavrov, Moskova’da
gerçekleştirecekleri görüşme öncesi
değerlendirmelerde bulundu
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
"Karadeniz girişiminin canlan-
dırılması ve (Rusya-Ukrayna)
savaşın adil bir barışla sonlan-
dırılması konuları gündemimiz-
de olacak." dedi. Dışişleri Bakanı
Hakan Fidan, Rusya Dışişleri
Bakanı Sergey Lavrov ile yapa-
cakları görüşmede, Karadeniz
Tahıl Girişimi'nin canlandırıl-
ması ve Rusya-Ukrayna savaşı-
nın adil barışla sonlandırılması
başta olmak üzere bölgesel ve
küresel konulara değineceklerini
belirtti. Moskova'yı Dışişleri Ba-
kanı olarak ilk kez ziyaret etti-
ğini söyleyen Fidan, gösterdiği
sıcak misafirperverlik için mev-
kidaşına teşekkür etti. Fidan,
Lavrov ile yapacakları görüş-
menin gündeminin yoğun ol-
duğunu ve ikili konuların yanı
sıra bölgesel ve küresel mese-
leleri ele alacaklarını ifade etti.
Yapacakları ikili istişarelerin
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan ile Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin'in Soçi'de
yapacağı görüşmeye de hazırlık
niteliğini taşıdığını dile getiren
Fidan, "Karadeniz girişiminin
canlandırılması ve (Rusya-Uk-
rayna) savaşın adil bir barışla
sonlandırılması konuları da gün-
demimizde olacak. Suriye ve
Güney Kafkasya başta olmak
üzere birtakım bölgesel ve kü-
resel konulara da değineceğiz."
diye konuştu.

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov
ise Fidan’a Dışişleri Bakanı ola-
rak yeni görevinde başarılar di-
leyerek, bugünkü görüşmenin
son derece iyi bir zamanlamaya
sahip olduğunu belirtti. Erdoğan
ile Putin'in de yakında bir gö-
rüşme yapma hazırlığında ol-
duğuna işaret eden Lavrov, “Bu-
gün, iki liderin görüşmesinde
gündeme gelecek konulara de-
taylı olarak bakabiliriz.” diye
konuştu. lANKARA-AA

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, "31
Mart 2024 tarihinde
yapılacak Mahalli
İdareler Seçimlerin-
de yüksek bir başa-
rıya ulaşmak ve zil-
letin izini tamamen
silip atmak için yeri-
mizde bir saniye
durmayacağız" dedi.

MHP lideri Bahçeli, 1 Eylül
2023 tarihinde başlayacak il
kongrelerine mesaj gönderdi.
Bahçeli, Cumhuriyetin yeni yüz-
yılında yeni bir Türk destanı
yazmak ve bunu yaşatmak az-
minde olan bir iradenin sivril-
diğini belirterek, "Bu iradenin
kaynağı hem millettir hem de
kutlu ecdadımızın bizlere miras
bıraktığı ülkülerdir. Türkiye'nin
ayağından çekiştirmeyi, iç çe-
kişmelere gömülmesini, sanal
korkuluklara ve sahte korkulara
boyun eğmesini projelendiren
ilkellerin, bu projeye sponsorluk
ve piyonluk yapan işbirlikçilerin
sonu gelmiş, nihayet devri ka-
panmıştır. Türk ve Türkiye Yüz-
yılı hedefinin gerçekleşmesiyle
gelecek nesiller muasır, muzaf-
fer ve müreffeh bir ülkede gü-
venle ve onurla yaşayacaklardır.

100'üncü yıl dönümüne ulaştı-
ğımız Türkiye Cumhuriyeti ile-
lebet payidar kalacaktır. Bugün
atacağımız her hayırlı adım
önümüzdeki yeni yüzyılı imar
ve ihya edecektir. Bugün yapa-
cağımız her fedakarlık yeni yüz-
yılın süper güç Türkiye'sinin
çatısını örecek, sütunlarını di-
kecektir" ifadelerini kullandı.
'TÜRKİYE'MİZE
ZİLLET MÜSTAHAK
DEĞİLDİR'

MHP'nin siyaset felsefesinin

özü ve öznesinin insan oldu-
ğunu vurgulayan Bahçeli,
"Daha mutlu, daha huzurlu,
daha güvenli, daha zengin,
daha iyi hayat şartlarına ulaş-
mış insan gayemizden, aynı
şekilde toplum ve millet ama-
cımızdan taviz vermeden hak-
lı ve hürriyet merkezli mü-
cadelemizi istikrarlı şekilde
sürdürmekte kararlıyız. Tür-
kiye'mize zillet müstahak de-
ğildir. Hezimet vaat eden, çı-
kar ve koltuk hesabı yapan,
kulislerin fısıltısıyla ayakta

duran, fitnenin ikmaliyle var-
lığını koruyan, günü kurtar-
maktan başka hesabı olmayan
köksüz ve fikirsiz siyaset Tür-
kiye'mize asla layık değildir.
Yolu doğru olanın yükü ağır-
dır. Bizim yolumuz belli, yö-
nümüz bilinmektedir. Milli-
yetçi-Ülkücü Hareket'in yolu
hak yolu, halk yolu, hakikat
yolu, vatan yolu, Kızılelma
yolu, elbette Allah yoludur.
Yolsuzun yol tarifi neyse, ca-
hilin allame pozu vermesi ay-
nısıdır" dedi. 

Önlerine bakarak müca-
delelerine odaklandıklarını
kaydeden Bahçeli, "İlçe kon-
grelerimizle başlayıp il kon-
grelerimizle demini alacak
ve nihayet 14'üncü Büyük
Kurultayımızla neticelenecek
demokratik süreç, partimizin
ve yenilenmiş kadrolarımızın
Türkiye'ye hizmet aşkını da
perçinleyecektir. Bunun yanı
sıra 31 Mart 2024 tarihinde
yapılacak Mahalli İdareler
Seçimlerinde yüksek bir ba-
şarıya ulaşmak ve zilletin izi-
ni tamamen silip atmak için
yerimizde bir saniye durma-
yacağız. Yılmadan, yorulma-
dan, saflarımızı bozmadan
diri şekilde dava ve siyaset
mücadelesine devam edece-
ğiz" değerlendirmesinde bu-
lundu. lANKARA-DHA

Devlet Bahçeli: Zilletin izini silip atmak
için bir saniye yerimizde durmayacağız

Bakan Uraloğlu: Tahıl
koridorunun denizcilik
ve ulaşım tarafını daha
çok takip ediyoruz
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SB Basın ve
Halkla İlişkiler
Müşaviri Tuğ-

amiral Zeki Aktürk, bakanlıktaki
basın bilgilendirme toplantısın-
da, dün 101. yılı idrak edilen
30 Ağustos Zafer Bayramı ve
Türk Silahlı Kuvvetleri Günü'nü
kutlayarak, 30 Ağustos itibarıyla
terfi eden tüm personele yeni
rütbe ve görevinde başarılar di-
ledi, emekli olanlara hizmetleri
dolayısıyla teşekkür etti. Aktürk,
30 Ağustos Zafer Bayramı ve
Türk Silahlı Kuvvetleri günü
kutlamaları kapsamında Bando
Komutanlıkları tarafından pek
çok ilde düzenlenen konserlerin
9 Eylül'e kadar süreceğini, faa-
liyet programının resmi internet
sitesinde yer aldığını anımsattı.
Tuğamiral Aktürk, Malazgirt
Zaferi ve Büyük Taarruz'un yıl
dönümünün kutlandığı 26
Ağustos'ta İsveç'te düzenlenen
67. Dünya Askeri Pentatlon
Şampiyonası'nda dünya şam-
piyonu olan Türk Silahlı Kuv-
vetleri Spor Gücü takımını tebrik
etti. Bakanlığın tüm birlik ve
kurumlarının, devletin bekası,
ülkenin savunma ve güvenliği
için her türlü tedbiri almaya,
kendisine tevdi edilen tüm gö-
revleri başarıyla yerine getirmeyi
azim ve kararlılıkla sürdürdü-
ğünü belirten Aktürk, şu bilgileri
verdi: "PKK/KCK/PYD/YPG,
FETÖ ve DEAŞ terör örgütleri
başta olmak üzere ülkemize
yönelik tüm tehdit ve tehlikelere
karşı proaktif ve kesintisiz bir
şekilde başarıyla icra edilen
operasyonlar ve kararlılıkla uy-
guladığımız, terörü kaynağında
yok etme stratejisiyle son bir
haftada 44 terörist etkisiz hale
getirilmiştir. Böylece etkisiz hale
getirilen terörist sayısı bu yıl
içinde 1146'ya, 24 Temmuz
2015'ten bugüne kadar ise 38
bin 489'a ulaşmıştır."

Aktürk, Irak'ın kuzeyinde
icra edilen Pençe-Kilit Hareka-
tı'nda bugüne kadar 600 terö-
ristin etkisiz hale getirildiğini,
değişik çaplarda toplam 1336
silah ve 667 bin 547 mühimmat
ele geçirildiğini, 2 bin 192 mayın
ve el yapımı patlayıcının tespit
ve imha edildiğini, 640 mağara
ve sığınağın kullanılamaz hale
getirildiğini bildirdi. Mehmet-
çiğin büyük bir fedakarlık ve
olağanüstü gayretle yürüttüğü

başarılı mücadele sonucu terör
örgütüne ağır darbe vuruldu-
ğunu, örgütün hareket kabili-
yetinin bitme noktasına getiril-
diğini ve yıllardır milletin başına
musallat olan terör belasını de-
fetmede önemli bir aşamaya
gelindiğini vurgulayan Aktürk,
"Kahraman ordumuz bugüne
kadar olduğu gibi bundan sonra
da şehitlerinin kanını yerde bı-
rakmayacak, terörle mücade-
lesini tek bir terörist kalmayın-
caya kadar aynı azim ve karar-
lılıkla sürdürecektir." ifadesini
kullandı. Aktürk, Bakanlığın,
FETÖ ile mücadelesini yeni
bilgi, belge ve veriler ışığında,
bünyesinde FETÖ ile iltisaklı
tek bir personel kalmayıncaya
dek kararlılıkla sürdüreceğini
dile getirerek, şöyle devam etti:
"Cumhuriyet tarihimizin en yo-
ğun tedbirleri ve tesis edilen
çok katmanlı emniyet sistemiyle
korunan hudutlarımızda son
bir haftada yasa dışı yollarla
geçmeye çalışan 474 şahıs ya-
kalanmıştır. Bu şahıslardan 30'u
FETÖ mensubu olmak üzere
37'si terör örgütü üyesidir. 4
bin 291 şahıs ise hududu geçe-
meden engellenmiştir. Böylece
yıl içinde hudutlarımızdan yasa
dışı yollarla geçmeye çalışırken
yakalananların sayısı 5 bin
756'ya yükselmiş, yakalanan
şahıslardan 285'i FETÖ men-
subu olmak üzere toplam 417
terör örgütü mensubu kolluk
kuvvetlerine teslim edilmiştir.
Hududu geçemeden engellenen
kişi sayısı da 145 bin 697 ol-
muştur. Ayrıca yılbaşından bu
yana icra edilen operasyonlarda
ise 54 kilogramı son bir haftada
olmak üzere toplam 4 bin 857
kilogram uyuşturucu ile 1911
hap ele geçirilmiştir."

Suriye'de istikrarın bir an
önce tesis edilmesi, Suriyelilerin

emniyetli ortama geri dönüşleri
ve normalleşmenin sağlanma-
sına yönelik çalışmalara devam
edildiğini hatırlatan Aktürk,
şunları kaydetti: "Operasyon
bölgelerindeki güvenlik ve is-
tikrarın sürdürülmesi çerçeve-
sinde gerekli tüm tedbirler alın-
makta ve teröristlerin saldırı-
larına karşılık verilmektedir. Ni-
tekim bu yılın başından itibaren
harekat bölgelerimize terör ör-
gütü tarafından 3'ü son bir haf-
tada olmak üzere 96 taciz ve
saldırı gerçekleştirilmiş, kahra-
man komandolarımızın anında
müdahalesiyle 31'i son bir haf-
tada olmak üzere 840 terörist
etkisiz hale getirilmiştir."
"Limasol'daki cami
saldırısını şiddetle
kınıyoruz"

Aktürk, Türk Silahlı Kuvvet-
lerinin, Ege ve Akdeniz'de ül-
kenin ve Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'nin hak ve menfa-
atlerini tavizsiz şekilde korumaya
devam ettiğini, Yunanistan ile
son dönem gelişen olumlu ha-
vanın devam etmesi ve gelişti-
rilmesi için karşılıklı çabaların
sürdüğünü ifade ederek, şu de-
ğerlendirmede bulundu: "Bir
diğer önemli husus da Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin
Ada'daki durumudur. Kıbrıs'ta,
egemen, eşit, bağımsız iki dev-
letin tek çözüm olduğunu bir
kez daha vurguluyoruz. 26 Ağus-
tos'ta Limasol kentinde bulunan
Köprülü Hacı İbrahim Ağa Ca-
misi'ne yönelik saldırıyı şiddetle
kınıyoruz. Müslümanlara, İslam
alemine ve tüm insanların ortak
değerlerine yönelik tehdit oluş-
turan ve daha önce de benzerleri
yaşanan bu tarz nefret eylemleri,
Kıbrıs'taki iki devletli çözüm viz-
yonunun ne kadar haklı ve ger-
çekçi olduğunu bir kez daha

ortaya koymuştur. Türkiye ga-
rantör devlet olarak uluslararası
anlaşmalar ve uluslararası hu-
kuktan kaynaklanan meşru hak-
lar çerçevesinde Kıbrıs'ta barış,
huzur ve güvenliğin teminatı
olmaya devam edecektir."
Uluslararası
görevler

Birleşmiş Milletler, NATO,
Avrupa Birliği, AGİT ve ikili iliş-
kiler kapsamında birçok coğ-
rafyada başarıyla görev yapan
Mehmetçiğin, küresel barış ve
ilişkilere katkı sağlamakta ve
eğitim faaliyetlerine de aralıksız
devam ettiğini belirten Aktürk,
şu ifadeleri kullandı: "24 Ağus-
tos'ta NATO Müttefik Hava Ko-
mutanlığınca arttırılmış teyak-
kuz faaliyetleri ile eş güdümlü
yürütülen esnek caydırıcılık se-
çenekleri kapsamında Romanya
hava sahasında icra edilen en-
tegre hava füze savunması faa-
liyetine Hava Kuvvetlerimiz ta-
rafından katılım sağlanmış, 25
Ağustos'ta Nexus Ace eğitimleri
kapsamında F-16 uçaklarımız,
havadan ihbar kontrol uçağımız
ve NATO AWACS uçağının ka-
tılımıyla ortak eğitim uçuşu, 29
Ağustos'ta ise Güvence Tedbirleri
kapsamında Romanya hava sa-
hasında havadan ihbar kontrol
uçağımız tarafından görev icra
edilmiştir. Ayrıca NATO Daimi
Deniz Görev Grubu-2'de görevli
Almanya Deniz Kuvvetleri unsuru
FGS Frankfurt Am Maın, 24-27
Ağustos'ta İzmir'e liman ziyareti
gerçekleştirmiştir. USS Gerald
R. Ford Uçak Gemisi Görev Gru-
bu ile TCG Anadolu, TCG Göksu
ve TCG Gediz arasında Doğu
Akdeniz'de icra edilen ikili eği-
timler sonrası 26-29 Ağustos'ta
Görev Grubu tarafından Antal-
ya'ya liman ziyareti gerçekleşti-
rilmiştir." lANKARA-AA

M

Milli Savunma Bakanlığınca (MSB), PKK başta olmak üzere terör
örgütlerine yönelik operasyonlarda son bir haftada 44, 1 Ocak'tan
itibaren de 1146 teröristin etkisiz hale getirildiği bildirildi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, ev-
lilik çağına gelmiş ve aile kur-
mayı amaçlayan gençler için
2013'ten bu yana verilen Evlilik
Öncesi Eğitim Programı'ndan
bugüne kadar 1,6 milyon kişi-
nin yararlandığını bildirdi. Gök-
taş, yaptığı yazılı açıklamada,
evlilik çağına gelmiş ve aile
kurmak amacıyla bir araya ge-
len çiftlerin evlilik hayatına
hazırlanmalarını sağlamak
amacıyla 2013'te Evlilik Öncesi
Eğitim Programı'nı hayata ge-
çirdiklerini anımsattı. Program
kapsamında evlilik öncesi sü-
reçte çiftlerin birbirlerini iyi
tanıması, olası sorunlarla nasıl
baş edeceklerini bilmeleri ve
bireylerin uzun ömürlü ve sağ-
lıklı evlilikler tesis etmelerine
katkı sunulması amacıyla eği-
timler verildiğini aktaran Gök-
taş, şöyle devam etti: "Eğitim-
lerle gençlerin evlilik ve aile
hayatını bir bütün olarak gö-
rebilmeleri, birbirleriyle doğru

ve etkili iletişim kurabilmeleri
için gerekli temel iletişim ve
yaşam becerilerini kazanma-
larını sağlıyoruz. Alanında uz-
man eğiticiler tarafından verilen
eğitimlerden evlilik çağına gel-
miş ve aile kurmayı amaçlayan
her vatandaşımız yararlanabi-
liyor. Bu kapsamda son 8 ayda
91 bin gence eğitim verildi.
Programın yürütülmeye başla-
dığı tarihten bugüne kadar ise
Evlilik Öncesi Eğitim Programı-
mıza 1,6 milyon kişi katıldı."

Göktaş, Programı yaygın-
laştırmak ve fonksiyonelliğini
sağlamak amacıyla eğitici eği-
timlerinin artırılmasından pay-
daşlarla işbirliğine kadar pek
çok çalışma yürüttüklerini ifade
etti. Evlilik öncesi eğitimin ülke
çapında yaygınlaştırılması ama-
cıyla paydaş kurum ve kuru-
luşlarla işbirliğinin önemine
dikkati çeken Bakan Göktaş,
Jandarma Genel Komutanlığı,
Jandarma ve Sahil Güvenlik
Akademisi, Milli Savunma Ba-

kanlığı, Polis Meslek Eğitim
Merkezlerinde eğitim alan
gençler ile Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı, belediyeler, il müftü-
lüklerinden hizmet alan genç-
lere yönelik eğitimler verildiğini
belirtti. Göktaş, Türkiye Yüzyılı
için "Güçlü Birey, Güçlü Aile,
Güçlü Türkiye" anlayışıyla Ba-
kanlık olarak ailenin korunması
ve güçlenmesi için aile odaklı
eğitim ve danışmanlık hizmet-
lerine yönelik faaliyetleri devam
ettireceklerini vurguladı. Bakan
Göktaş, şunları kaydetti: "Evlilik
çağındaki gençlerimizi evlilik
konusunda bilinçlendirmek ve
sağlıklı yuvaların temellerinin
atılmasına destek olmak üzere
evlilik öncesine yönelik eği-
timlerimizi ülkemiz genelinde
daha fazla yaygınlaştıracağız.
Ayrıca eğitim içeriklerini zen-
ginleştirmek, daha etkin ve
sürdürülebilir eğitimler sunmak
amacıyla program geliştirme
çalışmalarını da hayata geçi-
receğiz." lANKARA-AA

İstanbul Valiliği tarafından 30 AĞUSTOS
Zafer Bayramı'nın 101. yıl dönümü
kapsamında İstanbul Arkeoloji müze-
sinde tören düzenlendi. Törende teb-
rikleri kabul eden Gül, "Tarih boyunca
bağımsızlığından ve özgürlüğünden
ödün vermeyen necip milletimiz; Kur-
tuluş Savaşı'nda Gazi Mustafa Kemal
Atatürk önderliğinde tarihin en büyük
destanlarından birini yazmıştır" dedi.
30 Ağustos Zafer Bayramı'nın
101. yıl dönümü kutlama-
ları kapsamında İstanbul
Arkeoloji müzesinde
kabul töreni düzen-
lendi. Kabul töre-
ninde İstanbul Valisi
Davut Gül, 1'inci
Ordu Komutanı Ali
Sivri, İstanbul Bü-
yükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İma-
moğlu eşleriyle birlikte
davetlileri karşıladı.  İs-
tanbul Arkeoloji müzesinde
düzenlenen törene; askeri erkan, adli
ve idari yargı temsilcileri, mülki idari
amirleri, ilçe kaymakamları, ilçe belediye
başkanları, dini liderler, siyasi parti
temsilcileri, kamu kurum ve kuruluş-
larının il müdürleri ve başkanları, baş-
konsoloslar, şehit yakınları ve gaziler,
meslek odalarının temsilcileri, uluslar-
arası kuruluşların temsilcileri, kamu
yararına çalışan dernek başkanları ile
basın mensupları katıldı. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın kutlama
mesajının okunması ile başlayan prog-
ramda ev sahibi olarak İstanbul Valisi
Davut Gül davetlilere konuşma yaptı.
Konuşmanın ardından Kültür ve Turizm
Bakanlığı sanatçıları müzik dinletisi
gerçekleştirdi. İstanbul Valisi Davut
Gül, "Tarih boyunca bağımsızlığından

ve özgürlüğünden ödün vermeyen necip
milletimiz; Kurtuluş Savaşı'nda Gazi
Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde
tarihin en büyük destanlarından birini
yazmıştır. Geçmişi parlak zaferlerle
dolu kahraman ordumuz; aziz vatanı
parçalamak isteyenlere karşı inanç ve
kararlılıkla olağanüstü bir mücadele
vermiş. Kendisine biçilen kefeni yırtıp
atmıştır. 30 Ağustos Destanı, 19 Mayıs

1919'da yakılan hürriyet meşale-
sinin Dumlupınar'da savaş mey-

danını aydınlattığı muhte-
şem bir zaferdir. Yeni Türk
Devleti'nin kuruluşunu
müjdeleyen, Türk mil-
letinin gücüne inanması
durumunda önünde
hiçbir engelin durama-
yacağının simgesidir"
diye konuştu.  Gül, "Ka-

dim medeniyetimiz, in-
sanlık tarihiyle yaşıt. Tarih

sahnesine çıktığımız ilk gün-
den beri, insanlığa yön verdik.

Tarihte silinmez izler bıraktık. 1071'de,
Anadolu kapısını Sultan Alparslan ile
açtık. 1453'te, Sultan Fatih'le tarihe bir
cihan imparatorluğu kazandırdık. 18
Mart'ta, en zor şartlarda bile Çanakka-
le'de düşmana geçit vermedik. 19 Ma-
yıs'ta, Türk milletini esaret altına almaya
çalışanlara karşı istiklal meşalesini yaktık.
26 Ağustos gecesi başlattığımız Büyük
Taarruz'la asırlardır devam eden haya-
sızca akını durdurduk. 30 Ağustos'ta
bu toprakların Türk Yurdu olduğunu
sonsuza kadar tescil ettik. Yeniden var
olduk. Selam olsun bu toprakları bize
yurt kılanlara. Selam olsun yedi düvele
meydan okuyanlara. Selam olsun bir
asır önce 'Ya istiklal ya ölüm!' diyerek
bu toprakları bize ebedi vatan kılanlara"
İfadelerini kullandı. lİSTANBUL-DHA

ERSİN NAZİF
GÜRDOĞAN

www.ittifakgazetesi.com

Ülkelerin üretim güçleri, ekono-
milerinin tarım, sanayi ve bilgi sek-
törlerinde faaliyet gösteren kurum-
larına ve kuruluşlarına dayanır.

Sanayi sektörünün ekonomiye
kazandırdığı katma değer, tarım
sektöründe ortaya çıkarılan, kat-
ma değerden kat kat daha fazladır.
İster Bursa’da, isterse Torino’da
olsun, on binlerce dönüm arazi
üzerine kurulan, bir sanayi işlet-
mesi, ülkesine yüz binlerce dönüm
tarım arazisinden, elde edilen
üretim gücünden, çok daha büyük
bir üretim gücü kazandırır. Katma
değer kazandırma açısından, ta-
rımla sanayi sektörü arasındaki,
fark ne kadar büyükse, sanayiyle
bilgi sektörü arasındaki fark da o
kadar büyüktür.

Sanayi sektörlerinde üretim gü-
cünün kaynağı, bilgisayarlarla do-
natılmış takım tezgâhlarıdır. Bilgi
sektörlerinde ortaya çıkarılan kat-
ma değerin kaynağında, dünyanın
bilimsel ve teknolojik birikiminden
yararlanmayı bilen, eğitim düzeyi
yüksek insan kaynakları vardır.
Bilgi sektörleri güçlü olan top-
lumların, hem sanayi hem tarım
sektörleri güçlü olur.

Milano, Almanya, İngiltere ve
Fransa gibi, tarımdan sanayiye,
sanayiden bilgi sektörlerine geç-
meyi başarmış, İtalyan ekonomi-
sinin üretim merkezlerinin başın-
da gelir. Milano İtalya’nın olduğu
kadar, Avrupa’nın konfeksiyon
ürünlerinin tasarım merkezi olmuş
bir şehirdir. Seksenli yılların ba-
şında, kumaş ve hazır giyim sanayi
denilince, herkesin aklına, İngil-
tere, Fransa ve İtalya gelmiştir.
İki binli yılların başında, tekstil
ve konfeksiyon benzeri, işgücü
yoğun alanlar, Asya ülkelerine
kaymıştır.

Avrupa ülkeleri ister tarım, ister
sanayi, ister bilgi olsun, ekono-
minin bütün sektörlerinde, emek
ağırlıklı kesimlerinden çekiliyorlar.

Artık Milano, Paris ve Londra gibi
kol gücü değil, bilgi gücü isteyen
üretim sektörlerinin merkezi ol-
muştur. Milano yılların içinde ha-
zır giyimde, tasarım merkezi ha-
line gelmiştir. Milano’nun izlediği
stratejiyi, İstanbul da izlemelidir.

İstanbul’daki kuruluşlar, üre-
timlerindeki insan gücü yoğun
işleri, kendi Doğularındaki ülke-
lere kaydırmalıdırlar. Anadolu iş-
letmeleri, üretim konularında ye-
nilik yaparak, rekabetin çok ol-
duğu kulvarlardan, az olduğu kul-
varlara geçmelidirler. Türkiye’deki
işletmelerin İtalya’daki işletmeler
gibi, hem ulusal hem de uluslar-
arası pazarlarda yoğunlaşmak
için, başka ülkelerden üretim yap-
masını ve yaptırmasını öğrenme-
leri, büyük önem taşımaktadır.

Dünyanın üretim gücü büyük
işletmeleri, her iş ve hizmeti ken-
dileri yapanlar değil, pek çok iş
ve hizmeti başkasına yaptırmayı
bilenlerdir. Sektörlerindeki bütün
dünya işletmeleriyle, geniş işbirliği
ağı oluşturan kuruluşlar, dünya
pazarlarında büyük rekabet, üs-
tünlüğü sağlamakta zorlanmazlar.
Her işi ve hizmeti kendisi yapmaya
çalışan ülkeler, kuruluşlar ve iş-
letmeler, üretim güçlerine yeni
açılımlar kazandıramazlar.

Milano’nun merkezindeki dün-
yanın üçüncü büyük kilisesi, bir
günde inşa edilmemiştir. Rekabet
gücü tek başına kazanılmaz. Ge-
lirleri arttırmada, giderleri azalt-
mada yarışmanın olmadığı şehir-
lerde, hiçbir alanda zenginleşme
olmaz. Ülkelerin üretim güçleri,
ekonominin bütün sektörlerin de,
katma değeri yüksek, ürünler
üretmelerinden kaynaklanır. Üre-
tim dünyasında fason ürettirenler,
fason üretenlerden her zaman,
daha çok kazanırlar. Pamuğu pa-
muk olarak satanlar, üretim güç-
süzlüğünün çelik çemberini kıra-
mazlar.

1 Ocak’tan itibaren 1146
terörist etkisiz hale getirildi

Bakanlık bu yıl aile kurmak isteyen 
91 bin gence evlilik öncesi eğitim verdi

Milano bir günde 
inşa edilmemiştir

İstanbul Valisi DAVUT GÜL: 
Türkiye yüzyılını inşa ediyoruz
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arihler 13 Ocak 1963’ü
gösteriyordu. 28 yaşın-
da genç bir başçavuş

olan Togo’lu Etienne Eyadema, Fran-
sız ordu saflarında Kamboçya, Benin,
Nijer ve Cezayir'de görev yaptıktan
sonra, 1962'de Togo'ya dönmüş ve
bir üst rütbeye terfi etmişti. Hırslı
bir genç olan Eyadema için gelecek
büyük arzularla doluydu. Ancak
Togo’nun ilk devlet başkanı Sylvanus
Olympio'nun, bağımsızlık sonrası
sivil yönetimi kuvvetlendirmek adına
orduda küçülmeye gitme kararı Eya-
dema gibi genç askerlerin görevine
son verilmesine neden olmuştu. Af-
rika’nın tarihine damga vuracak olay
tam da böyle bir ortamda gerçekleşti.
Eyadema’nın iktidarı ele geçirme ar-
zusu, 35 yaşındaki Emmanuel Bod-
jolle ile kanlı
bir plana dö-
nüşerek, baş-
kent Lo-
me'deki Ame-
rika Birleşik
D e v l e t l e r i
(ABD) Bü-
yükelç i l iğ i
önünde Dev-
let Başkanı
S y l v a n u s
Olympio’ya
suikast ile so-
n u ç l a n d ı .
Böylece iktidarı ele geçiren Eyadema,
Sahra Altı Afrika’nın “ilk” darbe say-
fasını kanlı bir şekilde aralamış oldu.

Afrika’daki darbeler silsilesinin
ilk halkasını oluşturan bu eylem
gerçekleştiğinde, Nijer’deki son dar-
benin mimarı Abdurrahman Tchiani
henüz 2 yaşındaydı. O dönem, Ken-
ya sadece 1 günlük bağımsız bir ül-
keyken Sahra Altı Afrika’da 22 ülke

hala bağımsızlık bildirisini yayınla-
mamıştı ve Afrika’nın talan edilişinin
zirvesi olan Berlin Konferansı’nın
(1885) üzerinden 78 yıl geçmişti.
Afrika ve Güney
Amerika'da askeri
darbelerin "etnik"
geçmişi

Askeri darbeler, Afrika’nın postko-
lonyalizm sonrası siyasi, ekonomik
ve toplumsal yapısına damga vuran
en önemli gelişmelerdendir. Jonathan
Powell ve Clayton Thyne’nın raporuna
göre 1950-2020 döneminde dünya
genelinde gerçekleşen toplam 486
darbe girişiminin 214’ü Afrika kıta-
sında gerçekleşti. Bunlardan 106 dar-

be girişimi başa-
rılı, 108’i başarısız
olurken, 140’ın
üzerinde darbe
planı ise eyleme
geçemeden önlen-
di. 26 Temmuz
2023 yılında Ni-
jer’de gerçekleşen
son darbeye Ma-
li'de Ağustos 2020
ve Mayıs 2021'de,
Gine'de Eylül
2021'de ve Burki-
na Faso'da

2022'nin ocak ve eylül aylarında ger-
çekleşen darbeler eklendiğinde, Af-
rika’da toplamda 220 askeri darbe
gerçekleşti.

Bu bağlamda, yılda ortalama 3
darbe girişimine şahit olan kıtanın
adının “Darbeler Mezarlığı” olarak
anılması yerinde olacaktır. Darbelerin
en sık görüldüğü ikinci coğrafya ise
Güney Amerika’dır. Burada da 70'i

başarılı, 76'sı başarısız olmak üzere
toplamda 146 darbe girişimi gerçek-
leşti. Her iki coğrafya da Batı emper-
yalizminin tüm türevlerini hissetmeleri
noktasında benzeşiyor. Sadece darbe
gerçeği üzerinden Batı emperyalizm
mirasının her iki kıtanın ortak tarihsel
retrospektifinde ne denli etki bırak-
tığını ve ülkelerin militarist yapısının
hala bu mirasın devamı mahiyetinde
siyaseti nasıl dizayn ettiğini görebili-
yoruz. Buna mukabil, sömürgeci yö-
netim anlayışının doğal bir uzantısı
olarak bağımlı emek örgütlerinin ve
egemen etnik grubun gücü ele alması
üzerine inşa edilmiş yönetim yapı-
sında, Perulu sosyolog Anibal Quija-
no'nun ifadesiyle “güç sömürgeciliği”
pratiği neredeyse tüm Afrika devlet-
lerinin deneyimlediği olağan bir pa-
radigma haline geldi.
Etnisiteyi merkeze 
alan yönetim

Batı Afrika’nın Fransız eski sö-
mürge ülkelerinden 56 bin kilomet-
rekarelik Togo’da başlayan darbeler
zincirinin günümüz darbeleriyle ört-
üştüğü nokta ise “İktidarın Etnisite-
leşmesi”dir. Nitekim, Togo'daki 40
etnik grubun yüzde 13,4'ünü oluş-
turan ve ikinci büyük kabile olan
Kabre’ye mensup darbeci Eyadema
hükümeti, orduyu kendi etnik gru-
bundan kişilerle doldurarak Togo si-
yasetinde etnik temelli yönetim an-
layışının pekişmesini sağladı.

Etnisiteyi merkeze alan yönetim,
gücünü belli bir toplumsal gruba
yaslamanın sosyo-politik bedelini,
orta ve uzun vadede toplumsal barışı
bertaraf ederek ödüyor. İktidarda
kalmanın yegane sigortası ise etnik
olarak dizayn edilmiş silahlı kuvvet-

lerdir. Son Nijer darbesini de bu açı-
dan okumak gerekiyor. Nijer darbe-
sinin baş mimarı 62 yaşındaki Cum-
hurbaşkanlığı Muhafız Alayı Komu-
tanı General Abdurrahman Tchiani,
ülkenin en geniş etnik grubu olan
Hausa grubundan olup, ordu için
geleneksel asker toplama alanı olan
Tillaberi bölgesinden geliyor. Nijer’de
nüfusun yüzde 54'ünü Hausa etnik
grubu oluştururken bunu yaklaşık
yüzde 21 ile Songhai ve yüzde 10
ile Tuaregler takip ediyor. Darbe ile
devrilen lider Muhammed Bazum
ise ülkenin yüzde 0,3’lük kesimini
oluşturan, Diffa Bölgesi'nde yaşayan
ve Mahamid Arapları olarak da bili-
nen göçebe Diffa Arap kabilesine
mensup. Ba-
zum’dan önce
10 yıl görev ya-
pan Mahama-
dou Issoufou
da ülkenin en
büyük etnik
grubu olan
Hausa kabile-
sine mensuptu.

B u r k i n a
Faso için de
benzer bir tab-
lo mevcut. Ey-
lül 2022’de darbe ile iktidara gelen
Ibrahim Traore ülkenin en büyük
ikinci kabilesi Dioula’ya mensup.
Dioula, Mandinka imparatorluğun-
dan gelen Malinke, Bambara ve So-
ninke kökenli gezgin tüccarlardan
oluşan etnik bir gruptur. Çoğunlukla
Mali, Burkina Faso ve Fildişi Sahi-
li'nde yaşayan Dioula etnisitesi, Batı
Afrika'da İslam'ın yayılmasında
önemli bir rol oynadı. Sadece 9 ay
önce darbe ile iktidara gelen Paul-

Henri Sandaogo Damiba ise ülkenin
en büyük etnik grubu olan ve nüfu-
sun yüzde 50,2'sini oluşturan Mossia
kabilesindendir.

Mali’deki durum da farklı değil.
2020’de darbeyle indirilen Cum-
hurbaşkanı İbrahim Boubacar Keita,
ülkenin yüzde 9,6 oranla 4. en
büyük etnik grubu olan Minianka
kabilesine mensuptur. Nijer-Kongo
dilini konuşan bu halk Senufo ka-
bilesinin alt grubu olarak kabul edi-
liyor. Darbeyi gerçekleştiren general
Assimi Goita ise Mali'nin ana etnik
gruplarından olan, toplam nüfusun
yüzde 50'sinden fazlasını oluşturan
ve Bambara, Malinke ve Sarakole
gruplarından oluşan Mande kabi-

lesindendir.
Sonuç ola-

rak, Afrika’da-
ki askeri dar-
beleri ele alır-
ken salt dış di-
namiklerden
öte, koloni dö-
neminde em-
poze edilen iç-
sel etnik for-
masyonu ve
militarist yapı
içindeki hizip-

ler arası rekabet boyutunu da dü-
şünmek gerekiyor. Son tahlilde Afri-
ka’da darbelerden kurtulmak için,
farklı etnik gruplar arası güçlü uyumu
yakalamak ve üst yapıda ulusal kimlik
duygusunu inşa etmek gerekiyor.

[Doç. Dr. Yunus Turhan, An-
kara Hacı Bayram Veli Üniver-
sitesi, Akdeniz Havzası ve Afrika
Medeniyetleri Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi Müdürüdür.]

T

BM Myanmar Bağımsız Soruşturma Me-
kanizması Başkanı Koumjian, "Dar-
fur'dan Bosna'ya kadar birçok savaş
bölgesinde bulundum fakat Rohingya'da
kadınlara karşı işlenen cinsel saldırı suç-
ları kadar beni şok eden başka bölge gör-
medim." dedi. Güneydoğu Asya ülkesi
Myanmar'da 1 Şubat 2021'deki darbenin
ardından bölgeye giden Birleşmiş Millet-
ler (BM) Myanmar Bağımsız Soruşturma
Mekanizması Başkanı Nicholas Koum-
jian, askeri yönetimin uluslararası kuru-
luşların insan hakları konusundaki
ikazlarını dikkate almadığını, ülkedeki
kadın ve çocukların hayatlarının tehli-
kede olduğunu söyledi. Koumjian,
Myanmar'da darbe söylentileri baş gös-
terdiğinde BM'nin ordu ile eski hükümet
arasındaki sorunu çözmek için çabaladı-
ğını belirterek, "Sorunları gidermek için
uğraştığımız sırada ordu darbe yaptı.
Cuntacılara, endişeli olduğumuzu ve
anayasaya aykırı eylemlerde bulunma-
maları gerektiğini söyledik ve bu konuda
söz aldık." dedi. Myanmar'daki askeri yö-
netimin darbeden bir süre sonra uluslar-
arası hukuka ve ülke anayasasına

uymayı bıraktığını kaydeden Koumjian,
askerlerin ülkede olağanüstü hal ilan
ederek şiddete ve hukuksuz tutuklama-
lara başladığını aktardı. Koumjian, askeri
yönetimin, ilk aylarda barışçıl gösterilere
izin verdiğine ancak bir süre sonra pro-
testoların artmasıyla şiddete başvurdu-
ğuna dikkati çekerek, şöyle devam etti:
"Cuntacılar, sivil eylemlere ilk başta göz
yumdu ama ardından 'ölümcül güç' de-
diğimiz gerçek mermilerle göstericileri
yok etmeye çalıştı. Askerler, sadece baş-
kentte değil ülkenin en ufak kasabasında
bile hareketlilik olduğunda çok sert mü-
dahale ederek gösterileri bastırdı. Ordu
özellikle gazetecileri, doktorları ve si-
yasi muhalif grupları hedef aldı. BM ta-
rafından incelenen bu saldırıların
sivillere yönelik sistematik saldırı ve
kitlesel imha olduğuna karar verdik.
BM sistematik yok etme söz konusu ol-
duktan sonra müdahil oldu ve Myan-
mar'a yaptırım uyguladı."

Askeri yönetimin, protestocuları po-
tansiyel "hain" olarak gördüğünden
bahseden Koumjian, "Ordu, ülkenin
kontrolünü şiddetle elinde tutmaya ça-

lışıyor. Tam kontrol sağlayamadığı
şehir merkezlerinden uzak yerleşim
yerlerindeki halka da isyan etmesi
muhtemel şüpheliler olarak yaklaşıyor."
ifadesini kullandı. Koumjian, Myan-
mar'da askerin sivil direnişi ve protes-
toları bitirmek için kadın ve çocukları
tutukladığına dikkati çekerek, ülkede
yaklaşık 2 senedir suçsuz yere hapisha-
nede tutulan kadınların olduğunu dile
getirdi. Askerin, sivil yerleşim yerlerine

hava saldırıları düzenlediğini ve sivil
hedefleri bombaladığını anlatan Koum-
jian, şöyle devam etti: "Ne yazık ki ülke-
nin farklı yerlerindeki onlarca sivil,
ordunun hedef ayırt etmeksizin yaptığı
saldırılarda öldü. Özellikle son dönemde
cuntacılar, herhangi bir uyarı yayınlama-
dan yerleşim yerlerine hava saldırıları
yapıyor. Elimizde bu saldırılarda ölenle-
rin bilgileri var. Pa Zi Gyi köyüne nisanda
yapılan saldırıda en az 100 kişi öldü ve

bunların 40'ı maalesef çocuktu."
Koumjian, ülkede kadınlara karşı iş-

lenen cinsel saldırıların sayısının tam
bilinmediğine dikkati çekerek, kadınla-
rın toplum baskısı görmemek için bu
vakaları yetkililere bildirmediğini söy-
ledi. Özellikle Rohingya'da kadınlara
yönelik cinsel saldırı vakalarının çok
fazla olduğunu ifade eden Koumjian,
"Darfur'dan Bosna'ya kadar birçok
savaş bölgesinde bulundum fakat Ro-
hingya'da kadınlara karşı işlenen cinsel
saldırı suçları kadar beni şok eden
başka bölge görmedim." diye konuştu.
Koumjian, Myanmar'da askeri yöne-
time uygulanan uluslararası yaptırımla-
rın yetersiz kalması nedeniyle ülkedeki
insan hakları ihlallerinin devam ettiğine
işaret ederek, "Sürekli sivillere yapılan
insan hakları ihlallerine dair kanıtlar
topluyoruz ama Myanmar cuntasını
adaletin önüne çıkaramadık. Ceza al-
madıkları için istediklerini yapmaya
devam ediyorlar. Cuntacıların bir gün
yargılanacağına inanıyorum ve bu yüz-
den kanıt toplamaya devam ediyorum."
şeklinde konuştu. lİSTANBUL-AA

Myanmar’da askeri yönetim ülkedeki protestoları bitirmek için kadın ve çocukları tutukluyor

Doç. Dr. Yunus Turhan, son dönem Afrika'da gerçekleşen darbelerin arka planını ve etnisiteyi mer-
keze alan yönetim anlayışının darbe süreçlerinde tetikleyici rolünü AA Analiz için kaleme aldı.

Afrika’da darbeler hangi 
kabileleri iktidara taşıdı?

Etnisiteyi merkeze
alan yönetim, gücünü

belli bir toplumsal
gruba yaslamanın sos-

yo-politik bedelini,
orta ve uzun vadede
toplumsal barışı ber-
taraf ederek ödüyor.

Afrika’da darbeler-
den kurtulmak için,
farklı etnik gruplar
arası güçlü uyumu

yakalamak ve üst
yapıda ulusal kim-
lik duygusunu inşa
etmek gerekiyor.
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İngiltere ile Çin, “rahatsızlıklara” rağmen
diyaloğu sürdürme konusunda anlaştı
Dışişleri Bakanı Cleverly'nin zi-
yaretinde taraflar ilişkileri ye-
niden istikrara kavuşturmak
için diyaloğu sürdürme konu-
sunda mutabakata vardı. İn-
giltere Dışişleri Bakanı James
Cleverly, Londra'nın Çin kay-
naklı stratejik ve ekonomik gü-
venliğe ilişkin endişelerin arttığı
bir dönemde iletişimi sürdürme
ve ilişkilerde yeni bir denge
bulma hedefiyle Pekin'i ziyaret
etti. Pekin'de Çin Devlet Devlet
Başkanı Han Cıng ve Dışişleri
Bakanı Vang Yi ile görüşen Cle-
verly, 5 yıl aradan sonra Çin'i
ziyaret eden ilk İngiltere dışişleri
bakanı oldu. İngiltere'den en
son, Theresa May'in liderliğin-
deki Muhafazakar Parti hükü-
metinin Dışişleri Bakanı Jeremy
Hunt, Temmuz 2018'de Pekin'i
ziyaret etmişti. Çin tarafı Cle-
verly'nin görüşmelerine ilişkin
henüz resmi açıklama yapmaz-
ken devlet medyasına yansıyan
haberlere göre, taraflar ilişkileri

yeniden istikrara kavuşturmak
için diyaloğu sürdürme konu-
sunda mutabakata vardı. Çin
devlet televizyonu CCTV'nin
haberine göre, Devlet Başkanı
Yardımcısı Han, Cleverly ile gö-
rüşmesinde, Çin ve İngiltere'nin,
Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyinin daimi üyeleri olarak,
"küresel riskler ve sorunlar kar-
şısında birbirlerinin endişelerini
ve temel çıkarlarını gözetmesi
gerektiğini" vurguladı. Han,
"Çin ve İngiltere, küresel barışın
gelişimini teşvik etmek için
uluslararası ve bölgesel konu-
larda iletişimi sürdürmeli." ifa-
desini kullandı. Ekonomik ve
ticari işbirliğinin, Çin-İngiltere
ilişkilerinin "sağlıklı ve istikrarlı
gelişiminin temeli" olduğunu
vurgulayan Han, her iki hükü-
metin de diğer ülkelerin şirketler
için iyi bir iş ortamı sağlaması
ve pratik işbirliği için yeni bü-
yüme alanları keşfetmesi ge-
rektiğini belirtti. lPEKİN-AA

Batı Trakya’daki yangından
zarar gören soydaşlar için
yardım kampanyası başlatıldı

İran Atom Enerjisi Kurumu Başkanı
Muhammed İslami, ülkesinin nük-
leer programının askeri eylem veya
yaptırımlarla ortadan kaldırılama-
yacağını ve herhangi bir saldırıya
"kararlı ve yıkıcı" karşılık verecek-
lerini söyledi. Al Jazeera televizyo-
nuna konuşan İran Atom Enerjisi
Kurumu Başkanı İslami, ülkesinin
nükleer programıyla ilgili değer-
lendirmelerde bulundu. İran'ın,
ABD'nin tek taraflı yaptırımları son-
rasında nükleer anlaşmadaki taah-
hütlerini durdurduğuna işaret eden
İslami, "Nükleer anlaşmadaki yü-
kümlülüklerimizin azaltılmasının
tersine çevrilmesi, yaptırımların ta-
mamen kaldırılması ve ABD ile
diğer tarafların anlaşmadaki yü-
kümlülüklerini uygulamasına bağ-
lıdır." dedi. Buna bağlı nükleer te-
sislerde, Uluslararası Atom Enerjisi
Ajansına (UAEA) sunulan ek de-
netim imkanlarından biri olan bazı

tesislerdeki güvenlik kameralarının
kaldırıldığını hatırlatan İslami, nük-
leer anlaşmanın taraflarının anlaş-
madaki yükümlülüklerini yerine
getirmesi durumunda kameraların
yeniden kurulacağını kaydetti. İsrail
tarafından İran'ın nükleer tesislerine
yönelik saldırı tehditlerine de de-
ğinen İslami, "Nükleer programımız
askeri eylem veya yaptırımlarla
durdurulamaz. Herhangi bir saldırı
'kararlı ve yıkıcı' tepkiyle karşıla-
nacaktır." ifadelerini kullandı. İslami,
İsrail'in İran'ın nükleer tesislerine
yönelik askeri saldırı tehditlerinin
"boş" olduğunu ve bunu yapacak
gücünün bulunmadığını bildiğini
savundu. İran'ın nükleer enerji ala-
nında komşularıyla yapıcı işbirliğine
hazır olduğunu belirten İslami, ül-
kesinin nükleer programına ilişkin
"siyasi kargaşa" diye adlandırdığı
suçlamaların bu yıl sona erebilece-
ğini dile getirdi. lANKARA-AA
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Batı Trakya Türk Azınlığı Da-
nışma Kurulu (BTTADK), Yu-
nanistan'ı 19 Ağustos'tan bu
yana etkisi altına alan orman
yangınları nedeniyle mağdur
olan soydaşlar için yardım kam-
panyası başlattı. BTTADK Baş-
kanı ve Gümülcine Seçilmiş
Müftüsü İbrahim Şerif, AA mu-
habirine yaptığı açıklamada,
son günlerde Batı Trakya'da da
çıkan yangınların bölge halkını
derinden etkilediğini söyledi.
Yangın mağdurlarına yardım
eli uzatmak ve onların yaralarını
sarmak amacıyla yardım kam-
panyası başlattıklarını belirten
Şerif, "Gümülcine Rodop vila-
yetinde yaka köylerimizden Su-
surköy, Narlıköy gibi yerler bu
yangınlardan müthiş bir şekilde
etkilendi. Burada bu yangının
şokunu atlatmadan Güney Me-
riç'te Dikilitaş ve Hotallar gibi
soydaşlarımızın yaşadığı köy-
lerde de büyük yangınlar mey-

dana geldi" dedi. Yangın böl-
gelerini ziyaret ettiğini belirten
Şerif, Meriç bölgesindeki zararın
daha büyük olduğunu ifade
etti. Şerif, şöyle devam etti:
"Gümülcine Rodop dağlarının
eteklerindeki köylerimizde fazla
bir zarar olmamakla beraber
bazı ağıl ve evlerin yandığını
gördük. Meriç bölgesindeki soy-
daşlarımızın köylerinin de et-
kilediğini gördük. Meriç'te bü-
yük zararlar olduğunu tespit
ettik. Küçükbaş hayvanların te-
lef olduğunu, oradaki insanı-
mızın geçim kaynağı olan zeytin
ağaçlarının da yandığını gör-
dük." Şerif, öncelikle hayvan-
cılıkla uğraşan soydaşların ih-
tiyaçlarını karşılamaya çalıştık-
larını kaydetti. Yardım kam-
panyasını cuma hutbesinde de
halka duyuracaklarını söyleyen
Şerif, "Umarım halkımız bu
kampanyaya büyük katılım sağ-
lar." dedi. lGÜMÜLCİNE-AA

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace,
"2005 yılında milletvekili oldum ve
bunca yıldan sonra artık hayatın ihmal
ettiğim kısımlarına yatırım yapma ve
yeni fırsatları keşfetme zamanım geldi."
sözleriyle görevinden istifa ettiğini açık-
ladı. Wallace, Başbakan Rishi Sunak'a
hitaben yazdığı istifa mektubunda, 4
yıldır yürüttüğü bakanlık görevi so-
nunda arkasında daha modern, kendine
daha fazla güvenen ve daha iyi fon-
lanmış bir silahlı kuvvetler bıraktığını
belirtti. İngiliz ordusunun, özellikle Uk-
rayna-Rusya Savaşı'ndan sonra dünyada
daha fazla saygı duyulan bir ordu
haline geldiğini de kaydeden Wallace,
"Savunma harcamalarının keyfi kabul
edilip, içi boşaltılarak tasarruf edildiği
günlere dönmek istemediğinizi biliyo-
rum." ifadelerini kullandı. Wallace, ge-
lecek on yılda dünyanın daha güvensiz
ve istikrarsız hale geleceği inancını da
paylaşarak, "İkimiz de biliyoruz ki bu-
gün, geleceğe yatırım yapmanın tam
zamanı." dedi. Orduya 1991'de katılan
Wallace, kendisini ülkesine hizmete
adadığını belirterek, "Bu bağlılığın bana
ve aileme bir bedeli oldu. Uzun süre
düşündükten sonra istifama izin veril-
mesine karar verdim. 2005'te milletvekili
oldum ve bunca yıldan sonra artık ha-
yatın ihmal ettiğim kısımlarına yatırım
yapma ve yeni fırsatları keşfetme za-
manım geldi." ifadelerini kullandı.
Yerine Grant Shapps
getirildi

Başbakan Sunak da Wallace'ın mek-
tubuna yanıt vererek, "Ukrayna'ya as-
keri yardım toplamak için içerde ve
dışarda hayati bir rol oynadın." dedi.
Wallace'ın en zor anlarda önemli ka-
rarlar verebilen bir yapıya sahip ol-
duğunu belirten Sunak, Afganistan'dan
15 binden fazla insanın tahliyesinde
Wallace'ın önemli bir rol oynadığına
işaret etti. Sunak, Wallace'ın Güvenlik
ve Ekonomik Suçlardan Sorumlu Dev-
let Bakanlığı ile Kuzey İrlanda'dan
Sorumlu Devlet Bakanlığı yaptığını
da hatırlatarak bu görevler sırasında
2017'deki terör saldırıları ve çifte ajan
Sergey Skripal'in zehirlenmesi olay-
larıyla da yakından ilgilendiğini kay-
detti. Wallace'ın istifasını kabul eden
Sunak, "8 yıllık zorlu bakanlık görev-
lerinden sonra istifa etme arzunuzu
tamamen anlıyorum. Görevinden te-
şekkür ve saygılarımla ayrılıyorsun."
ifadesini kullandı. lLONDRA-AA

İngiltere Savunma Bakanı
Ben Wallace istifa etti

İran: Nükleer programımız askeri eylem
veya yaptırımlarla durdurulamaz

Kuraklık, çölleşme ve susuzluk
riskiyle karşı karşıya olan Irak,
ülkeye akan Küçük Zap Suyu’nun
İran tarafından 18 gündür ke-
silmesini Birleşmiş Milletlere
(BM) taşıdı. Tahran yönetiminin,
Irak’a akan suları günlerce ve
haber vermeden kesmesi, hali-
hazırda susuzluk problemi ya-
şayan ülkeyi özellikle yaz ayla-
rında zor durumda bırakmaya
devam ediyor. Ülkenin önemli
su kaynaklarından biri olan Kü-
çük Zap Suyu da İran'dan geliyor
ve Irak’ın Süleymaniye kentinden
geçerek Kerkük kentine ve ora-
dan da iç kesimlere doğru akıyor.
İran’ın Küçük Zap Suyu’nu 13
Ağustos’tan itibaren kesmesinin
BM’ye taşınması ise Irak’ın ya-
şadığı su sıkıntısının ciddiyetini

ortaya koyuyor.
“Suyun kesilmesi
çevre için bir tehdit”

Süleymaniye vilayetine bağlı
Ranya İlçesi Su Dairesi Müdürü
Selam Ömer, İran'ın Irak’a akan
Küçük Zap Suyu’nu kesmesine
ilişkin AA muhabirine açıklamada
bulundu. Ömer, “13 Ağustos’tan
itibaren Küçük Zap Suyu akışı
durdu. Biz kendi bölgemizde bazı
yerlerde suyu depolamaya çalıştık.
Böylece Kaladize’nin susuz kal-
masına izin vermedik." dedi. Su-
yun kesilmesinin çevre için bir
tehdit olduğunu belirten Ömer,
Zap kenarında yapılan balık ha-
vuzları ve ziraat bölgelerinin su
kesintisinden zarar göreceğini
kaydetti. Ömer, su kesintilerinin

İran’ın merkezi politikası oldu-
ğuna işaret ederek, şunları söy-
ledi: "Yetkililerimizi konuyla ilgili
bilgilendirdik ancak bunun yanı
sıra Birleşmiş Milletlere de bilgi
verdik. Eğer bu durum devam
ederse, ilerleyen yıllarda kötü
koşullara doğru gideceğiz. Bu
durum, bölgemiz için çevre fa-
ciasına yol açabilir. Ama şimdiye
kadar BM tarafından herhangi
bir cevap alamadık.”
“İran kendi keyfine göre
suyu kapatıp açıyor”

Ömer, 18 Ağustos’ta AA mu-
habirine yaptığı açıklamada,
İran’ın temmuz ayında da yine
suyu kestiğini belirterek, "İran'ın
suyu kesmesinden dolayı
(IKBY’nin en büyük barajı olan)

Dokan Barajı'nda günlük 7 san-
timetre su seviyesinin düştüğünü
farklı kaynaklardan duyduk." de-
mişti. İran’ın suyu kesmesi ne-
deniyle içme suyu konusunda
büyük sorun yaşadıklarını belirten
Ömer, İran içerisinde kısa süre
önce inşa edilen baraj nedeniyle
bu sorunun daha da artmaya

başladığını vurgulamıştı. Ömer,
su kesintisinin ne kadar daha
devam edeceğine ilişkin "Bu ko-
nuda tam olarak bizlere bilgi-
lendirme yapılmıyor. İran kendi
keyfine göre suyu kapatıp açıyor.
Bu süre bazen 2 gün bazen de
10 güne kadar uzuyor." ifadelerini
kullanmıştı. lERBİL-AA

Irak, İran’ın Küçük Zap Suyu’nu 18 gündür kesmesini BM’ye taşıdı

ifo araştırma şir-
ketinin gerçekleş-
tirdiği ankette

Kur'an-ı Kerim ve kutsal kitap-
ların yakılmasının yasaklan-
masını isteyen İsveçlilerin oranı
yüzde 53’e çıktı. İfade özgür-
lüğü kapsamında kutsal kitap-
ların yakılabilmesinden yana
olanların oranı yüzde 37 olur-
ken diğer katılımcılar ise görüş
bildirmedi. Sifo'dan yapılan
açıklamada, anketin 15-27
Ağustos'ta rastgele seçilen bin
291 kişiyle gerçekleştirildiği
bildirildi. İsveç'te hükümet ve
ana muhalefetten Kur'an'a yö-
nelik provokasyonlara karşı
yasa değişikliği hazırlığı İsveç
hükümeti, 19 Ağustos'ta ülkede
Kur'an-ı Kerim'e yönelik artan
saldırıları önlemek için "Kamu
Düzeni Yasası"nı incelemeye
aldığını duyurmuştu. Adalet
Bakanı Gunnar Strömmer, basın
toplantısında, Kamu Düzeni
Yasası'nı, Suç Önleme Konseyi
Başkanı Mattias Larsson'un in-
celeyip raporlayacağını ve ra-
porunu en geç 1 Temmuz
2024'e kadar sunabileceğini
söylemişti. Ana muhalefet Sos-
yal Demokrat Partinin Başkanı
Magdalena Andersson da ül-
kede Kur'an-ı Kerim yakılması

provokasyonlarının "nefret
suçu" teşkil edebileceği yönün-
de Kamu Düzeni Yasası'nda de-
ğişiklik yapılmasını araştırdık-
larını belirtmişti.

Anayasa değişikliği olmadan
yasal değişiklik yapılmasını de-
ğerlendirdiklerini kaydeden An-
dersson, "Sosyal Demokrat Parti
olarak Kur'an yakma olaylarının
halkı kışkırtma ve çirkin davra-
nışlardan dolayı 'nefret suçu'
teşkil edebileceği yönünde Kamu
Düzeni Yasası'nda bir değişiklik
yapılabilmesini araştırıyoruz."
ifadelerini kullanmıştı.

Danimarka Adalet Bakanı
Peter Hummelgaard, 25 Ağus-

tos'ta düzenlediği basın toplan-
tısında, kutsal kitaplara saldırıları
yasaklayan kanun teklifini yakın
zamanda sunacaklarını açıkla-
mıştı. Hummelgaard, kutsal ki-
taplara saldırıların tek amacının
"nefret yaratmak ve nifak to-
humları ekmek" olduğunu, söz
konusu kanun teklifinin, hali-
hazırda ülke bayraklarının ya-
kılmasını yasaklayan kanunla
birleştirileceğini duyurmuştu.
Düzenlemeyle hem kutsal ki-
tapların yakılmasını hem de
dini değerlere yönelik uygunsuz
davranışları yasaklayacaklarını
anlatan Hummelgaard, "Bu
yasa, kamusal alanda Kur'an-ı

Kerim ve İncil yakanları ceza-
landıracak. Bu kanun yalnızca
kamusal alanlarda ya da daha
geniş bir çevreye yayılması ama-
cıyla yapılan eylemleri hedef
alacak." ifadelerini kullanmıştı.
Söz konusu teklifin 179 san-
dalyeli meclise eylülde gelmesi
ve istişarelerin ardından ekimde
oylanması bekleniyor.
İsveç'te Kur'an-ı
Kerim'e yönelik
provokasyonlar

İsveç ve Danimarka'da son
dönemde Kur'an-ı Kerim'e yö-
nelik saldırılar yoğunlaşırken
bu provokasyonlara izin veril-

mesi tepkiyle karşılanıyor. Da-
nimarkalı aşırı sağcı politikacı
ve Sıkı Yön Partisi lideri Rasmus
Paludan, 2022'de Paskalya tatili
boyunca İsveç'in Malmö, Nor-
köpin, Jönköping kentleri ile
başkent Stockholm'de Kur'an-ı
Kerim yakma provokasyonlarını
sürdürmüştü. Paludan, 21
Ocak'ta Türkiye'nin Stockholm
Büyükelçiliği ve 27 Ocak'ta Tür-
kiye'nin Kopenhag Büyükelçiliği
önünde Kur'an-ı Kerim yakmıştı.
Stockholm'de Irak asıllı Salwan
Momika da Kurban Bayramı'nın
birinci gününe denk gelen 28
Haziran'da Stockholm Camisi
önünde polis korumasında
Kur'an-ı Kerim yakmıştı. Mo-
mika, 20 Temmuz'da Irak'ın
Stockholm Büyükelçiliği önün-
de, 31 Temmuz'da İsveç Parla-
mentosu önünde polis koruma-
sında Kur'an-ı Kerim'i ve Irak
bayrağını ayaklar altına almıştı.
Saldırılarını artıran Momika,
25, 26, 27 ve 29 Ağustos'ta
polis korumasında Stock-
holm'um çeşitli yerlerinde
Kur'an-ı Kerim yakmaya devam
etmişti. İran asıllı Bahrami Mar-
jan ise Stockholm'ün Angbyba-
det sahilinde 3 Ağustos'ta polis
korumasında Kur'an-ı Kerim
yakmıştı. lSTOCKHOLM-İHA

S

İsveç’te halkın çoğunluğu Kur’an-ı Kerim’e
yönelik saldırıların yasaklanmasını istiyor
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İsveç'te Kur'an-ı Kerim'e yönelik polis korumasın-
da yapılan saldırıların yasaklanmasını isteyenle-
rin oranının yüzde 53'e yükseldiği bildirildi.
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elçika'nın baş-
kenti Brüksel'de-
ki Paleis 12 Sa-

lonu'nda oynanacak maç
(TSİ) 18.00'de başlayacak.
Organizasyonun diğer yarı
final mücadelesinde ise Sır-
bistan ile Hollanda, (TSİ)
21.30'da karşı karşıya gele-
cek. Almanya'da oynadığı C
Grubu maçlarının 5'ini de
kazanarak adını son 16 tu-
runa yazdıran "Filenin Sul-
tanları", bu turda ise ev sahibi
Belçika'yı yenerek çeyrek fi-
nale yükseldi. Şampiyonanın
çeyrek final mücadelesinde
Polonya'yı da set vermeden
mağlup eden ve 7'de 7 yapan
milli takım, 9 maçlık şampi-

yonluk serisinin 8'inci ma-
çında yarı finalde İtalya'ya
rakip oldu. Organizasyonda
yarın oynanacak yarı final
ve 3 Eylül Pazar günü yapı-
lacak final karşılaşmalarına
Brüksel ev sahipliği yapıyor.
Türkiye, 7. kez
yarı finalde

A Milli Kadın Voleybol Ta-
kımı, Avrupa Şampiyona-
sı'nda üst üste 5. kez yarı fi-
nale yükseldi. Tarihinde 7'nci
kez yarı finale çıkan Türkiye,
2015, 2017, 2019, 2021 ve
2023'te üst üste son 4'e kal-
mayı başardı. Milli takım,
2003 ve 2011'de de yarı fi-
nalde yer aldı. Avrupa şam-

piyonalarında 2 gümüş, 3
bronz madalyası bulunan
Türkiye, FIVB sıralamasında
"1" numara olarak katıldığı
organizasyonda altın madal-
yayı hedefliyor.
Üst üste 13.
galibiyet

"Filenin Sultanları", resmi
maçlarda üst üste 14. galibi-
yetini almak için parkeye çı-

kacak. FIVB Milletler Ligi'nde
altın madalya alan ve bu or-
ganizasyonda son 6 maçını
kazanan Türkiye, Avrupa
Şampiyonası'nda da sahaya
çıktığı 7 maçı galip bitirdi.
Türkiye, bu 13 maçta rakip-
lerine sadece 4 set verdi.
Rakip İtalya

Sonuncusu 2021'de olmak
üzere tarihinde 3 kez Avrupa

şampiyonu olan İtalya, yarı
finale set dahi vermeden 7
maçını da kazanarak geldi.
İtalya, grup maçlarının yanı
sıra son 16'da İspanya'yı, çey-
rek finalde ise Fransa'yı 3-
0'la geçti.

Türkiye, bu yıl FIVB Mil-
letler Ligi'nde iki kez karşı-
laştığı İtalya'yı iki maçta da
set vermeden 3-0'lık skorlarla
mağlup etti. lANKARA-AA 
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Galatasaray’ın milli futbolcusu 
Berkan Kutlu, İtalya’ya gitti
Galatasaray’ın milli futbolcusu Berkan Kutlu,
Serie A ekiplerinden Genoa ile sözleşme
imzalamak için İtalya’ya gitti. Galatasaray’da
bir ayrılık daha yaşandı. Geçtiğimiz günlerde
Yunus Akgün, İngiliz ekibi Leicester City’e
transfer olmuştu. Şimdi de orta saha oyun-
cusu Berkan Kutlu takımdan ayrılıyor. 25
yaşındaki futbolcu ile İtalyan temsilcisi
Genoa ilgileniyordu. Berkan, Genao ile söz-
leşme imzalamak için bugün İstanbul’dan
ayrıldı ve İtalya’ya gitti. Berkan Kutlu, bu
sezon 3 UEFA Şampiyonlar Ligi Elemeleri,
2 de Süper Lig olmak üzere toplam 5 resmi
karşılaşmada görev aldı. lİSTANBUL-AA

Son yıllarda kazanılan ma-
dalyalarla adından söz etti-
ren kadın milli güreşçiler,
Sırbistan'da düzenlenecek
Dünya Şampiyonası'nda ye-
niden tarih yazmak istiyor.
Kadın Milli Güreş Takımı,
16-24 Eylül'de Sırbistan'ın
Başkenti Belgrad'da düzen-
lenecek Dünya Güreş Şam-
piyonası'nın son hazırlık
kampını, Niğde'nin Çamardı
ilçesindeki Demirkazık Kamp
Eğitim Merkezi'nde yapıyor.
Milli Takım Teknik Direktörü
Efraim Kahraman, AA mu-
habirine, Sırbistan'da dü-
zenlenecek şampiyonanın
kendileri için çok önemli ol-
duğunu söyledi. Son hazırlık
kampını Demirkazık'ta yap-
tıklarını belirten Kahraman,
kampta 21 sporcuyla şam-
piyonaya hazırlandıklarını
aktardı. Kahraman, kadın
güreşinde her zaman söz
sahibi bir takım olduklarına
işaret ederek, "Türk kadın
güreşi, Avrupa şampiyonu
olmuş bir takım. En son Av-

rupa ikincisi olan bir takımız.
İddialı bir takımız. Geçen
olimpiyatlarda Yasemin Adar
üçüncü olmuştu, aynı za-
manda 2 dünya, 6 Avrupa
şampiyonluğu var. İkincilik-
leri saymıyoruz bile." dedi.
Yasemin Adar'ın sağlık so-
runları nedeniyle kampta
olmadığını anlatan Kahra-
man, Adar'ın en kısa za-
manda takıma döneceğini
bildirdi.
"Belgrad'da yine bir
tarih yazacağız"

Kahraman, takımda Buse
Tosun, Evin Demirhan gibi
önemli madalyalar kazanmış
ve potansiyeli yüksek spor-
cular bulunduğuna dikkati
çekerek, şunları kaydetti:
"Biz her müsabakada bir
tarih yazan takımız. Bu
kamp, bizim için çok önemli.
İyi bir çalışma yapıyoruz.
Performansımızı en iyi şe-
kilde göstererek Sırbistan'da
yine bir tarih yazacağız. Kota
maçları öncelikli bizim için.

Kota alarak ve Türk milli ta-
kımı olarak inşallah hedefi-
miz altın madalya. Olimpi-
yatlarda altın madalyamız
yok. Olimpiyat üçüncüsü Ya-
semin Adar var. İnşallah he-
defimiz de altın madalya."
"Kızlarımızın
moralleri gayet iyi"

Kahraman, başarının her
zaman ekiple geldiğini vur-
gulayarak, "Ekip iyiyse başarı
da öyle gelir. Kızlarımızın
moralleri gayet iyi. Niğde De-
mirkazık evimiz gibi. Burada
çok iyi hazırlanarak başarılı
müsabakalara gittik, şampi-
yon olarak döndük. Biz yine
buradan gidip en iyi şekilde
ülkemizi temsil edeceğiz, bay-
rağımızı göndere çekerek ma-
dalyalar alarak ve altın ma-
dalya alarak ülkemize döne-
ceğiz." diye konuştu. 23 yaş
altı Avrupa ve dünya şampi-
yonu, büyükler Avrupa üçün-
cüsü Nesrin Baş (21) da ha-
zırlıkların çok iyi gittiğini bil-
dirdi. lNİĞDE-AA
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finalisti Casper Ruud
ikinci turda elendi
Sezonun son grand slam te-
nis turnuvası ABD Açık'ta
tek erkeklerin 5 numaralı
seribaşı Norveçli Casper
Ruud, ikinci turda elendi.
New York kentinde düzen-
lenen turnuvanın üçüncü
gününde oynanan ikinci tur
maçları tamamlandı. Geçen
yılın finalisti Ruud, klasma-
nın 67. sırasındaki Çinli Zhiz-
hen Zhang ile karşılaştı. Ra-
kibini 6-4, 5-7, 6-2, 0-6 ve
6-2'lik setlerle 3-2 mağlup
eden Zhang, adını 3. tura
yazdırdı. ABD'li Taylor Fritz
(9 numaralı seribaşı), Perulu
Juan Pablo Varillas'ı 6-1, 6-
2, 6-2, ABD'li Frances Tiafoe
da Avusturyalı Sebastian Of-
ner'i 6-3, 6-1, 6-4 biten set-
lerle 3-0, ABD'li Tommy Paul
ise Rus Roman Safiullin'i 3-
6, 2-6, 6-2, 6-4 ve 6-3'lük
setlerle 3-2 yenerek yoluna
devam etti. Seribaşı tenisçi-
lerden İspanyol Alejandro
Davidovich Fokina (21),
Fransız Adrian Mannarino
(22) ve Sırp Laslo Djere'nin
(32) rakiplerini geçerek 3.
tura kaldığı turnuvada Ar-
jantinli Francisco Cerundolo

(20) ve ABD'li Christopher
Eubanks (28) elenmekten
kurtulamadı. Turnuvada
2020 yılının şampiyonu
Avusturyalı Dominic Thiem
ise yaşadığı rahatsızlık ne-
deniyle ABD'li Ben Shelton
karşısında ikinci sette maçtan
çekildi.
Rybakina tur atladı

Tek kadınlarda geçen yılın
Wimbledon şampiyonu Ka-
zak Elena Rybakina (4), dün-
ya 127'ncisi Avustralyalı Ajla
Tomljanovic'in sakatlığı ne-
deniyle maç öncesi turnu-
vadan çekilmesi sonrası 3.
tura kaldı. Avustralya Açık'ta
2018 yılı şampiyonu Dani-
markalı Caroline Wozniacki,
iki kez Wimbledon şampi-
yonu Çek Petra Kvitova (11)
karşısında 2-0 (7-5, 7-6) ga-
lip gelerek tur atladı. ABD
Açık'ta 3 kez final oynayan
iki defa grand slam şampi-
yonu Belaruslu Victoria Aza-
renka (18), Çinli Lin Zhu'ya,
Brezilyalı Beatriz Haddad
Maia (19) ise ABD'li Taylor
Townsend'e 2-0 yenilerek
elendi. lİSTANBUL-AA

Milli kadın güreşçiler yeniden
TARİH YAZMA PEŞİNDE

Avrupa Şampiyonası’nda yoluna namağlup devam eden Türkiye A Milli Kadın Voley-
bol Takımı, 2023 CEV Avrupa Şampiyonası yarı finalinde bugün İtalya ile karşılaşacak.

“Filenin Sultanları” final bileti için
BUGÜN İTALYA İLE KARŞILAŞACAKMKE Ankaragücü 113 yaşında

İmalat-ı Harbiye işçileri tarafından 31 Ağustos
1910'da kurulan MKE Ankaragücü, 113. yaşına
girdi. Kulüpten yapılan açıklamada başkan
Faruk Koca, sarı-lacivertli takımın kuruluş yıl
dönemini kutladı. Faruk Koca, asırlık çınar
Ankaragücü'nün kuruluş yıl dönümünü büyük
bir mutluluk ve heyecanla kutladıklarını be-
lirterek, "Ankaragücü, hiçbir kulübün sahip
olmadığı bir tarihe sahiptir. Bu tarih, sadece
kulübümüzün değil, kurtuluş mücadelemizin
önemli değerlerine dayanmaktadır. Ankaragücü
İmalat-ı Harbiyedir, Şükrü Abbas'dır, Agah
Orhan'dır. Tarihimizi satırlara döken Veli
Necdet Arığ’dır. Ankaragücü aşkı ile deplasman
dönüşü şehit olan Eren ve Mert'tir. Rahmetli
ihtiyar Osman amcanın hüznü, Ankaragücü
formasını ilk kez giyen evladımızın heyecanı
ve mutluluğudur. İsmini satırlara sığdırama-
yacağımız milyonlardır." ifadelerini kullandı.

MKE Ankaragücü Spor Kulübünün ülke spo-
runun gelişiminde önemli katkılar sağladığının
altını çizen Koca, şunları kaydetti: "Gücünü
şanlı tarihinden alan İmalat-ı Harbiye bugün
113 yaşında. Ülkemizin bağımsızlık mücadele-
sinde yer alan kulübümüz, yakın tarihte de
ülke sporuna çok sayıda örnek sporcu yetiştir-
miştir. Kulübümüz ülke sporunun gelişiminde
önemli katkılar sağlamıştır, bundan sonra da
sağlamaya devam edecektir. İşte bu nedenle,
Ankaragücü'müze her zamankinden daha fazla
sahip çıkma ve sarılma zamanıdır. Bizler birlik
ve beraberlik içerisinde olursak, asırlık çınar
güçlenerek varlığını sürdürmeye devam edecektir.
Bu vesileyle 113. yaşımızı kutluyor, kulübümüzün
kurucularına, başkanlarımıza, yöneticilerimize,
teknik kadrolarımıza, futbolcularımıza ve ta-
raftarlarımıza saygı, sevgi ve teşekkürlerimi ile-
tiyorum. Bugün aramızda bulunmayan ebediyete
intikal etmiş, kulübümüzde emeği olan isimlere
Allah’tan rahmet diliyorum." lANKARA-AA
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emiz karın üzerine
pekmez, bal yahut
tatlı  bir  şurup  ek-

lenerek hazırlanan kar şerbeti
tabir yerindeyse modern za-
manların “iced tea”lerine kafa
tutuyor!
Adana ve Mersin civarında

karsambaç  ya  da  karlamaç
şeklinde tesmiye kılınan ‘yaz
ikramı’, Muğla, Denizli ve Ay-
dın  yörelerinde  kar  şerbeti
olarak adlandırılıyor. 
Emma ba’d! 
Emma  ba’d!  Geçtiğimiz

Cuma namazını Fethiye Ölü-
deniz Hacı Zühtü Kökten
Camii’nde  kılmak  nasip
oldu. Sıcak bir ağustos
gününde  camii  ve  av-
lusunu hıncahınç dol-
duranlara namaz son-
rasında kar şerbeti ik-
ram edildi. Bu satırların
yazarı için farklı bir lez-
zet deneyimi sunan kar
şerbeti haliyle bir yazıyı
hak ediyor!
Arz ettiğimiz üzere için-

den kar geçen muhtelif isim-
lerle anılan sıcak günlerin soğuk
içeceğinin Fethiye bölgesindeki
ismi kar şerbeti.
Yaylalardaki 
kar kuyuları
Şerbette  kullanılacak  kar-

ların yaylalarda açılan kar ku-
yularında muhafaza edildiğini
Fethiye’nin  meşhur  kar  şer-
betçisi Bekir Çam’dan öğreni-
yoruz.  Kuyuların  et-
rafı  taşlarla
çevrilirken,
üzerleri  de
branda ile sıkı-
ca kapatılıyor. 
Bekir  Bey  ve

dahi Fethiyeli kar
şerbeti esnafı, şer-
betin ana malzeme-
si mahiyetindeki kar-
ları 2.800 m. rakıma
sahip Seydikemer yay-
lasından getiriyor. Bu-
rada  az  önce  bahsetti-
ğimiz  evsafa  haiz  on  kadar
kar kuyusu bulunuyor. 
‘Yaylaların tertemiz tabiatına

düşen karlar nisan-mayıs ay-
larında  esnaf  tarafından,  de-
rinliği sekiz metreyi bulan kar
kuyularına ‘depiliyor!’ Biz, Be-
kir beyden emaneten aldığımız
son cümlemizi ‘karlar bez çu-
valların  içerisinde  kuyularda
muhafaza  ediliyor’  şeklinde
revize edelim!  
Kar şerbeti üretim ve tica-

retini yapan hemen her esnafın
ya  bir  kar  kuyusu  var  yahut

tanıdıklarının kuyularında kar-
larını muhafaza ediyorlar.
Yaz ayları geldiğinde
kar şerbetinin önü
açılıyor!
Yaz  ayları  geldiğinde  kar

şerbetinin önü açılırken şer-
betçi  esnafının  da  yüzü  gü-
lüyor. Esnaf, kış aylarında ku-
yularda muhafaza  altına  al-
dığı karları Temmuz-Ekim ay-

ları  boyunca  çuvallar  içeri-
sinde  şehre  getirerek  dük-
kânlarında, tezgâhlarının ön-
lerinde,  kimi  zaman  sokak
aralarında çoğu zaman da ca-
milerde  -hayır  sahipleri adı-
na- kar şerbetine dön-

üştürüyor.  Bölge-
de yaz aylarında
düzenlenen  dü-
ğün, mevlid vb.
cemiyet  ye-
mek l e r i n in
gözde ikramı
da  tahmin

edileceği üzere kar şerbeti… 
Bundan 40-50 yıl öncesine

kadar kar kuyularına gidip gel-
menin oldukça meşakkatli ol-
duğunu,  ecdadının  yaylada
araç yolu olmadığından kuyu-
lardaki karları deve ya da katır
sırtında  şehre  getirdiklerini,
şimdiki  zamanda  yaylalarda
neredeyse her bir kuyuya özel
yol bulunduğunu ve böylelikle
işlerinin kolaylaştığını yine Be-
kir beyden öğreniyoruz.
Kar şerbetinin
alametifarikası

Şerbetin  hazırlanması
için  bir  paragraf  açsak
sezadır. Yeterli miktar-
da  kar  kütlesi  çuval-
dan ikramın hazırla-
nacağı büyükçe, de-
rin bir kaba aktarılı-
yor. Üzerine bir mik-
tar  üzüm  pekmezi
konulduktan  sonra
“pıynar”  ağacından
yapılan özel tok-
maklarla  kar-
lar  güzelce

dövülüyor!
Boza kıvamına
gelen  şerbet
kar şerbeti bar-
daklara aktarıl-
dıktan  sonra
üzerine bir mik-
tar  daha  üzüm
pekmezi ilave edi-
liyor: Afiyet olsun!
Şerbette lezzetin
sırrı kıvamında gizli!
Şerbette  lezzetin  sırrı  kıva-

mında gizli! Kıvam ne çok sıvı
ne  de  çok  koyu  olmalı.  Bekir
Bey misali işinin erbabı şerbetçi
esnafı kar kütlesinin ne kadar
dövülmesi gerektiğini iyi biliyor! 

Pek-
m e z l e
dövüle-

rek  şerbet
haline geçen

içecekler bardak-
lara aktarıldığında üze-

rine bir miktar daha pekmez
ilave  edilince  kar  şerbetinin
görüntüsü ne hikmetse kolayı
çağrıştırıyor! Kaşık marifetiyle
birkaç dakika içinde yavaş ya-
vaş  tüketilmesi  önerilen  kar

şerbetinin alametifarikası  so-
ğuk  olmasına  rağmen  tüke-
tenleri hasta etmemesi.
Yer ve gök 
ekini karışımı!
Kar şerbeti tamamen doğal,

gökyüzünden gelen kar tane-
lerinin  yeryüzünde  yetişen
üzüm pekmeziyle birleşmesiyle
meydana geliyor. Bu yönüyle
şerbet yer ve gök ekinlerinin
bir  nevi  karışımı!  Farklı  böl-

gelerde  kara  pekmez  yerine
bal, reçel, şurup vb. tatlandı-
rıcılarla servis edilen kar şerbeti
tamamen el emeğinin ürünü. 
“İnsan için ancak
çalıştığı, elinin
emeği vardır.”
Senem hanımın nazik ısra-

rıyla ikinci bardağı yudumlar-
ken  caminin  son  cemaat  ye-
rinde Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle
meşgul  olan  Sırlı  Süleyman
Efendi’nin  dudaklarından
Necm Sûresi’nin 39’uncu âyet-
i  kerimesi  işitiliyor:  “Ve  en
leyse lil insani illâ mâ seâ/İnsan
için ancak çalıştığı, elinin emeği
vardır.” 
Hâmiş: 
-“Ağustos  sıcağında  çuval-

ların içindeki karlar erimiyor
mu?”  şeklindeki  mukadder
suale cevap verelim: Hava ne
kadar  sıcak olursa olsun bez
çuvallar içerisindeki kar kütlesi
rüzgâra maruz kalmadıkça ko-
lay kolay erimiyor. 
-Kar  şerbetinde  iyi  bir  da-

mak  tadının  olmazsa  olmazı
köy bağlarında yetişen üzüm-
lerin geleneksel  yöntemlerle,
hiçbir katkı maddesi eklenme-
den yapılması. 
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Karsambaç, nâmı-
diğer kar şerbeti
Osmanlı Cihan

Devleti asırların-
dan günümüze

sarkaçlanan gele-
neksel bir lezzet.
Yayla kültürünün
hâkim olduğu gü-
ney bölgelerimiz-
de yaz aylarının
vazgeçilmez tadı
kar şerbeti üreti-
mi nesilden nesle,
aileden aileye de-

vam ettiriliyor. 
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Kar şerbeti (karsambaç) bilir misiniz?
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